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A MIHŐS-ÜNK
A Magyar Távhőszolgáltatásért ezüst emlék
érem szakmai díjjal ismerte el a Magyar Táv
hőszolgáltatók Szakmai Szövetsége (MaTáSzSz) 
Bubcsó Gábor tevékenységét, aki harmincnégy 
éve dolgozik a miskolci hőszolgáltatás területén. 
A szakember újságírónk kérdésére elmondta: 
bár nem gondolta, hogy neki ítélik az elismerést, 
nagy becsben tartja azt. Cikk a 3. oldalon

BOHÓZAT 
A Primadonnák című bohózatot mutatták be péntek este a 
Miskolci Nemzeti Színház Nagyszínházában. Kollégánk a fo
tóspróbán nézte meg a Keszég László rendezte bohózatot, 
melyet követően úgy fogalmazott: valószínűleg ez lesz az az 
előadás, amire a legtöbb jegyet értékesítik majd a két ünnep 
között, hiszen van benne minden, ami ilyenkor a nézők keres
nek: könnyen emészthető történet, komikus alaphelyzet és 
férfiak női ruhában. Cikk a 6. oldalon

RANGSOR
Országosan a harmincnegyedik lett a HVG 
2025ös rangsorában a Miskolci Herman 
Ottó Gimnázium, de a Dunától keletre do
bogós helyezést ért el a vidéki intézmények 
között. Munkatársunk Madarász Péterrel, az 
intézmény vezetőjével beszélgetett, aki el
mondta, az egész tanári kar büszke diákjaik 
teljesítményére. Cikk a 9. oldalon

Az ünnepi díszbe öltözött 
szerelvény advent első va-
sárnapján, azaz december 
1-jén gurul ki először a re-
mízből.

Tizenharmadik alkalom-
mal indítja útjának most va-
sárnap a miskolci adventi 
villamost a Miskolc Városi 
Közlekedési (MVK) Zrt. – írja 
pénteki közleményében a vál-
lalat. Amint fogalmaznak, a 
jármű idén kívül-belül megú-
jult, idén Csipkerózsika kasté-
lyát idézi a  díszlet.

– A csoda már az első pil-
lanattól megfogja az utazót: 
az ablakokon lévő fényfüg-

göny, az ajtókon lévő rózsa-
kapuk, több száz méter fény-
cső és 3D-s elemek. Az utazás 
kényelmét és a melegét pedig 

egy szép kandalló biztosítja – 
fogalmaznak.

Az adventi villamos víz-
keresztig, azaz 2025. január 

6-áig közlekedik és azon kizá-
rólag érvényes utazási okmá-
nyokkal lehet utazni. 
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Csipkerózsika kastélyává változott idén a miskolci adventi villamos

A város számos pontján 
várnak majd minket az idei 
miskolci adventi programok, 
megannyi bejáratott és újon-
nan behozott elemmel.

Városszerte felkapcsolták pén-
teken az ünnepi díszkivilágítást, 
ezzel kezdetét vette az idei ad-
venti programsorozat. A miskol-
ci önkormányzat gazdag prog-
ramkínálattal igyekszik szebbé 
és meghittebbé tenni az adventi 
várakozás időszakát – tájékoz-
tatta szerkesztőségünket a vá-
rosháza sajtóosztálya a héten.

A Szent István téren több 
héten keresztül adventi forga-
tag várja a közönséget kézmű-
ves portékákkal, ínycsiklandó 
falatokkal és forró italokkal, 
különleges panorámavetítés-
sel, csintalan manókkal és ze-
nei programokkal. Mint írják, 
nemcsak a belvárosban, hanem 
Miskolctapolcán, az Avason, 
Görömbölyön és Lillafüreden 
is lesznek események, továbbá 
a Miskolci Állatkert, valamint 
több városi intézmény és szer-
vezet is programokkal készül a 
karácsonyt megelőző időszak-

ra. Érdemes lesz kilátogatni 
Lillafüredre, és megcsodálni 
az ünnepi fényekbe öltöztetett 
vízesést is. Vasárnap, decem-
ber 1-jén pedig meggyújtja a 
téren a város adventi koszo-
rúján az első gyertyát Nevelős 
Szabolcs, Miskolc aljegyzője. 
A második vasárnap Hollósy 
András alpolgármester, a har-
madikon Matiscsák Éva alpol-
gármester, a negyediken pedig 
Tóth-Szántai József, Miskolc 
polgármestere gyújtja majd 
meg az ünnep fényét a koszo-
rún.

Matiscsák Éva a Miskolc Te-
levízió Kilátó című műsorának 
vendége volt, ahol részletesen 
is beszélt a programsorozatról. 
Egyebek mellett elmondta, de-
cember 1-jétől 23-ig, minden-
nap 16 és 19 óra között újra vár 
mindenkit a Szeretet Sütigyár 
ínycsiklandó mézeskalácsaival a 
Szent István téren felállított mé-
zeskalács-házikóban. Az eladott 
finomságok bevételéből idén is 
rászoruló családok karácsonyát 
támogatják a Magyar Vöröske-
reszt közreműködésével.

Folytatás a 3. oldalon

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

A város jelképének számí-
tó Avasi kilátó az adventi 
időszakban ünnepi dísz-
ben pompázik, megvilá-
gítása egy karácsonyfát 
mintáz majd.

Az Avasi kilátó ünnepi 
fényjátékával köszönti Mis-
kolc az adventi időszakot – 
írja csütörtöki közleményé-
ben a miskolci polgármesteri 
hivatal sajtóosztálya. Amint 
fogalmaznak, az adventi 
gyertyagyújtások vasárnap-
jain (december 1., 8., 15., 22.) 
délután háromnegyed öttől 

zenés fényjátékot láthatnak 
a Szent István térre kilátoga-
tók. A téren karácsonyi ze-
nékből alkotott összeállítás 
lesz hallható, a kilátó fényjá-
téka pedig ezeket a dallamo-
kat követi majd.

Az adventi időszakban – 
egészen karácsonyig – a város 
jelképének számító Avasi ki-
látó is ünnepi díszbe öltözik, 
megvilágítása egy karácsony-
fát mintáz majd. Az adventi 
gyertyagyújtások napjain pe-
dig az éppen aktuális, megy-
gyújtandó gyertya színében 
fog pompázni.                         MN

Díszbe öltözik

Az Aquaterápia szolgáltatá-
sai a szeptemberi tűz miatt 
szüneteltek több hónapja, 
hétfőtől azonban néhány 
újra elérhetővé válik.

Újra elérhetők lesznek de-
cember 2-tól a Miskolctapol-
ca Barlangfürdő Aquaterápia 
egyes kezelései új helyszíne-
ken – írja szerkesztőségünk-
höz eljuttatott közleményé-
ben a Miskolc Holding Zrt. 
A városi vagyonkezelő úgy 
emlékeztet, a létesítményben 
történt szeptember eleji tűze-
set miatt a Miskolci Miskol-
ci Fürdők Kft. kénytelen volt 
szüneteltetni a Miskolctapol-
ca Barlangfürdő Aquaterápia 
részlegén nyújtott Nemzeti 
Egészségbiztosítási Alapkez-
elő (NEAK) által támogatott 
kezeléseket.

Azt írják, most átszerve-
zéseknek köszönhetően hét-
főtől két új helyszínen is el-
érhetők lesznek az alábbi 

szolgáltatások: az Ellipsum 
Élményfürdőben (3519 Mis-
kolc, Aradi sétány 1.) orvosi 
gyógymasszázs és víz alat-
ti csoportos gyógytorna, 
míg a Selyemréti Strandfür-
dőben (3527 Miskolc, Baj-
csy-Zsilinszky utca 58.) or-
vosi gyógy masszázs vehető 
igénybe.

Leszögezik, az a vendég, 
aki a Nemzeti Egészségbiz-
tosítási Alapkezelő (NEAK) 
által támogatott kezelést 
vesz igénybe, 2 óra időtar-
tamra igénybe veheti az El-
lipsum Élményfürdő vagy a 
Selyemréti Strandfürdő me-
dencéit ingyenesen.

További információk a kú-
rahosszabbítással, valamint 
a gyógyászati szolgáltatás-
sal kapcsolatban: Miskol-
ci Fürdők Kft. – Gyógyá-
szat Telefon: +36 46 561 360, 
E-mail: gyogyaszat@miskol-
cifurdok.hu. 
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Újraindulnak  
a kezelések 

Megkezdődött az év legszebb időszaka

Az Adventi villamos menetrendje
December 1-jén, vasárnap  
az indulás időpontjai:
l  Tiszai pályaudvarról: 16:50, 18:20
l  FelsőMajláthról: 17:35, 19:05

Tanítási időszakban munkanapokon:
l  Tiszai pályaudvarról: 10:20, 11:45, 13:15, 14:45, 

16:15, 17:35, 18:57.
l  FelsőMajláthról: 11:00, 12:30, 14:03, 15:30, 

16:53, 18:15, 19:37.
Tanszünetben munkanapokon:
l  Tiszai pályaudvarról: 10:22, 11:45, 13:15, 14:47, 

16:17, 17:35, 19:02.

l  FelsőMajláthról: 11:00, 12:30, 14:00, 15:30, 
16:57, 18:17, 19:39.

Szombati napokon:
l  Tiszai pályaudvarról: 10:20, 11:45, 13:15, 14:45, 

16:15, 17:35, 18:57.
l  FelsőMajláthról: 11:00, 12:32, 14:00, 15:30, 

16:53, 18:15, 19:37.
Vasárnapokon és ünnepnapokon:
l  Tiszai pályaudvarról: 10:20, 11:45, 13:15, 14:45, 

16:15, 17:35, 18:57.
l  FelsőMajláthról: 11:00, 12:30, 14:00, 15:30, 

16:53, 18:15, 19:37.
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Az első adventi koszorút 
árva gyerekeknek készítet-
ték, hatalmas volt és még 
huszonnégy gyertyából állt.

Napjainkra természetessé 
vált advent időszakában az 
adventi koszorúk jelenléte, 
azonban nem mindig kap-
csolódott a karácsonyt meg-
előző időszakhoz ez a szép 
szokás.

– Az egyházi esztendőben 
az advent a karácsonyra való 
felkészítés ideje, ami bűnbá-
nati idő. Ennek a színe a lila 
az evangélikus templomok-
ban is, ami az oltárterítő, a 
lelkész stólája, valamint az 
adventi koszorú gyertyái szí-
nében is megjelenik. Ilyenkor 
az evangélikus egyházban 
több istentiszteletet tartanak 
– nyilatkozta lapunknak Me-
kis Ádám, a Miskolc-Belvá-
rosi Evangélikus Egyházköz-
ség helyettes lelkipásztora, az 
Észak-Pest Megyei Evangé-
likus Egyházmegye nyugal-
mazott esperese.

Elmondta, hogy az adven-
tet már egészen korai szá-
zadokban ünnepelték. Ad-
venti koszorút pedig először 
Johann Hinrich Wichern 
német evangélikus lelkész, 
hamburgi árvaház-alapító 
készített 1839-ben. Viszont 

ez még 24 gyertyából állt és 
a gyertyákat egy kocsike-
rékszerű, két méter átmérő-
jű favázra erősítette, ame-
lyet fenyőágakkal díszített, a 
hétköznapokra piros, a hét-
végékre fehér gyertyákkal. 
December 1-től, 24-e szen-
testéig minden nap egyel 
több gyertyát gyújtott meg 
az árva gyerekeknek tartott 
áhítatai alkalmával.

– A adventi koszorú kör 
alakja a teljesség jelképe. A 
rajta lévő gyertyák megy-
gyújtása pedig azt szimbo-
lizálja, hogy ahogy Krisztus 
közeledik a világhoz, úgy a 
fény egyre nagyobb lesz. Ka-
rácsonykor pedig, a Messiás 
születésének a napján kitelje-

sedik ez a fényesség. Később 
Wichern 24 gyertyából álló 
koszorúja leegyszerűsödött 
négy gyertyásra, amelyekkel 
a karácsonyt megelőző vasár-
napokat jelöljük. Az első száz 
évben még csak az evangéli-
kusok használták az adventi 
koszorút, de az I. világhábo-
rú után átterjedt más feleke-
zetekhez is ez a szokás. Ma-
gyarországra német hatásra 
érkezett – fejtette ki az evan-
gélikus lelkész.

Hozzátette, hogy a római 
katolikus egyház az 1920-as 
években vette át az adven-
ti koszorú használatát és a 
gyertyákhoz újabb jelentése-
ket társítottak. A négy gyer-
tya jelképezi azt a négyezer 
évet, ami Krisztus eljövetele 
előtt volt. A különböző gyer-
tyák pedig – hit, remény, 
öröm, szeretet – jelentést 
nyertek ebben a sorrend-
ben. A római katolikusok a 
Messiást váró személyekhez 
is kötötték az adventi gyer-
tyákat: Ádám és Éva, a zsidó 
nép, Szűz Mária és Kereszte-
lő János. Mária örömét fejezi 
ki, hogy a harmadik gyertya 
nem lila, hanem rózsaszín. 
A protestáns egyházakban 
azonban vagy mind a négy 
gyertya lila, vagy fehér színű.

DETZKY A.

Evangélikus lelkész találmánya
Az adventi időszakban Krisz-
tus, a Világ Világossága eljö-
vetelére készülhetünk.

Idén december 1-jén vasár-
nap kezdődik el az adventi idő-
szak, amiben felkészülhetünk a 
karácsonyra, a Megváltó szüle-
tésére. A római katolikus egy-
házban különleges vallásos 
gyakorlatok, liturgikus elemek 
is kapcsolódnak ehhez a bűn-
bánati időszakhoz.

– Az advent négyféle vára-
kozást jelent, amelyek mind 
megjelennek a szentmisék ol-
vasmányaiban – mondta el a 
Miskolci Naplónak Szabó Jó-
zsef atya, a diósgyőri római 
katolikus templom plébánosa, 
ahol nagy hagyománya van az 
adventi gyertyagyújtásnak a 
templomban és a városrész ko-
szorújánál is.

– Az első az üdvtörténeti vá-
rakozás, amikor az ószövetségi 
emberekkel érzünk együtt, akik 
várták a Messiás eljövetelét. A 
második az eszkatologikus vá-
rakozás, amikor Krisztus má-
sodik eljövetelét várjuk. A har-
madik a liturgikus várakozás, 
amikor karácsony ünnepére 
készülünk fel. A negyedik pedig 
a lelki várakozás és előkészület, 
ami a belső megtérést, életren-
dezést takarja. Ez utóbbi azt 
jelenti, hogy befelé fordulunk, 
többet imádkozunk, és aszke-

tikus gyakorlatokat végzünk, 
hogy Jézussal mélyebben tud-
junk találkozni – sorolta.

Amint fogalmazott, az ad-
venti időszakban roráte, azaz 
hajnali bűnbánati szentmisé-
ket tartanak hétköznaponként 
és szombatonként reggel hat 
órás kezdettel, gyónással egy-
bekötve. Régen ezek Mária-mi-
sék voltak. A szó jelentése har-
matozzatok, ami Izajás próféta 
messiási jövendölésére utal. Ki-
fejezi, hogy a hívek is Krisztust, 
a Világ Világosságát várják. 
Ugyanúgy, ahogy hajnalban 
felkel a Nap. Ilyenkor a temp-
lomban félhomály van, és sok 
gyertya világít.

Mint mondta, az advent színe 
a lila, amely a bűnbánatot jel-
képezi. Ezt láthatjuk az oltárt-
erítő színében és a pap ruháján 
is. Emellett megjelenik a temp-
lomokban az adventi koszorú. 
Kiemelte, hogy a harmadik ad-

venti vasárnap a Gaudete va-
sárnap, az öröm vasárnapja Pál 
apostol örömre vonatkozó buz-
dítása nyomán. Ilyenkor nem 
lila, hanem rózsaszín gyertyát 
gyújtanak meg a koszorún és a 
pap is rózsaszín ruhát visel.

– A karácsonyt megelőző ad-
vent böjti idő is, ami szintén a 
bűnbánatot és az aszkézist segíti 
elő. Ez nem olyan szigorú, mint 
a húsvétot megelőző nagyböjt. 
Itt mindenki szabadon eldönt-
heti, hogy milyen rossz szoká-
sától szeretne megszabadulni, 
ami nem feltétlenül jelent étel-
böjtöt. Sőt akár embertársaink 
szeretetére, jó cselekedetekre 
is irányulhat. A Messiás el fog 
jönni a világ végén, ami nem 
tudjuk, mikor következik be. 
Ezért lényegében az egész éle-
tünket érdemes „adventben”, 
Krisztus-várásban töltenünk – 
ajánlotta az atya.

DETZKY ANNA

Egész életünk adventben telhet 

Advent diósgyőri plébánián. Fotó: magánarchívum

A protestáns egyházakban 
mind a négy gyertya egyszínű. 
Fotó: Pixabay

A város számos pontján 
várnak majd minket az idei 
miskolci adventi programok, 
megannyi bejáratott és újon-
nan behozott elemmel.

Folytatás az 1. oldalról

November 29. és december 
23. között közel egy hónapon 
keresztül meghitt ünnepi han-
gulattal, gyertyagyújtással, kéz-
műves foglalkozásokkal, kon-
certekkel és finomságokkal vár 
mindenkit a Szent István tér – 
mondta el Matiscsák Éva a Mis-
kolc Televízió Kilátó című műso-
rában. Az alpolgármester szerint 
azonban a most péntek este fel-
kapcsolt adventi fények mellett 
legalább ennyire hangulatosnak 
és meghittnek ígérkeznek a va-
sárnaponként délután négy óra-
kor kezdődő gyertyagyújtások.

A gasztronómiai és kézműves 
árusítók forgatagában hétközna-
ponként este hat órától utcaze-
nészek – mint az Agyagbanda, a 
Számadó, a Rézelej és a Komisz 
– nyújtanak talp alá valót és fel-
hőtlen ünnepi szórakozást a ki-
látogatók számára. Ugyanakkor 
a pénteki, szombati és vasárnapi 
koncerteken olyan előadókkal 
is találkozhatnak a kilátogatók, 
mint Szekeres Adrienn, Kozma 
Orsolya, Veréb Tamás, Völgyesi 
Gabi, Vastag Tamás, Péter Sra-
mek, Pál Dénes vagy épp a Bon-
Bon zenekar.

Újítottak
A városvezető újdonságként 

számolt be arról, hogy a már 
hagyományosan megszokott 
programsort az Avasi kilátónál 
tartott mintegy tízperces zenés 
fényjátékkal egészítik ki, amely 
a Szent István téren állva nyújt-
ja majd a legnagyobb élvezetet. 
Míg a téren felállított hatalmas 
kupolasátorban egy 360 fokos, 

betlehemi panorámavetítésen 
vehetnek részt azok, akik a hét 
bármelyik napján 16 és 20 óra 
között felkeresik a városrészt.

Sőt – árulta el az alpolgármes-
ter – a sportrajongók a Winter-
parkban kipróbálhatják majd a 
jégkorongot, a curlinget és a jég-
tekét is. Eközben pár száz mé-
terre, a Dayka-átkötésnél látható 
fali fényfestés segít majd a belvá-
rosba érkező vendégeknek rá-
hangolódni az ünnepre.

A legkisebbeket a Manómű-
hely fogadja majd, ahol a Mi-
kulás manói kézműveskedésre 
várják a kicsiket és nagyokat 
az erre a célra felállított házi-
kóban, melynek szomszédságá-
ban két iglu biztosít lehetőséget 
fényképezkedésre és rajzos fog-
lalkozásra.

A városvezető hangsúlyoz-
ta: nem csupán a belvárosba, 
de Lillafüredre és Miskolcta-
polcára is érdemes lesz kiláto-
gatni, miután utóbbi esetében 

3D-s világítással készülnek a 
szervezők a Csónakázó-tónál. 
Hovatovább, az Ellipsum Él-
mény és Strandfürdő is készül 
attrakciókkal. Az alpolgármes-
ter hozzátette: az egyes válasz-
tókerületek központjában idén 
is számos kisebb programot 
tartanak majd a helyieknek – 
a rövidesen kigördülő adventi 
villamosról már nem is beszél-
ve, ami átszeli majd a várost.

Az ablakba teszik
Még november közepén 

meghirdették a belvárosi kira-
kat-szépségversenyt – idézte 
fel az akció egyik ötletgazdá-
ja stúdiónkban. Matiscsák Éva 
kifejtette: fontos a városvezetés 
számára, hogy visszacsalogas-
sák a lakosságot és a turistákat a 
belvárosba, ezért a szokásos ad-
venti programokat ezzel kíván-
ták megfejelni.

Az önkormányzat ezért két 
hete kerekasztal-beszélgetésre 

invitálta az ottani üzlettulajdo-
nosokat, akik nagyon megörül-
tek a lehetőségnek, jó ötletnek 
tartják – közölte az alpolgármes-
ter, aki a részletekről elmondta: 
az üvegre kihelyezhető emblé-
mából és plakettből álló „Mis-
kolc Karácsonyi Csillaga 2024” 
elnevezésű díjat a legszebb ad-
venti kirakat nyerheti majd el.

Mint megtudtuk: a boltosok 
a www.miskolc.hu weboldal-
ra kattintva, a teljes program-
sort egyébként részletesen is 
tartalmazó „Miskolc Advent 
2024” felületen keresztül tud-
nak december 4-e és 8-a kö-
zött regisztrálni. A díszes kira-
katokról készült fotókat aztán 
a városlakók a Facebook-on 
pontozhatják majd, hogy végül 
december 16-án a Városházán 
ünnepélyesen át is adják majd 
az elismerést.

Az adventi programokon 
való részvétel ingyenes.

BÓDOGH DÁVID

Idén is kigyúltak az ünnep fényei 

Nem csak a díszkivilágítást kapcsolták fel, ünnepi díszbe öltözött a kilátó is. Fotó: Mocsári László

Az eltérő hagyományok-
ban különböző hosszúsá-
gú lehet az advent, de min-
dig karácsonyig tart.

A karácsonyt, azaz Krisz-
tus születését megelőző bűn-
bánati időszak az advent, 
amelynek eredete a negyedik 
századig nyúlik vissza. Jelen-
tése a közhiedelemmel ellen-
tétben nem várakozást jelent. 
A szó az „adventus Domini” 
latin kifejezésből ered, ami-
nek Úr jövet a jelentése. A 
római katolikus és a protes-
táns hagyományban advent 
az egyházi év kezdete és a de-
cember 25-ét megelőző négy 
vasárnapot és az azt követő 
heteket, napokat foglalja ma-
gában. Ez sokszor négy teljes 
és egy csonka hét egészen de-
cember 23-ig, mert december 
24. már szenteste, vagyis ka-
rácsony vigíliája.

Az időszak egyik elide-
geníthetetlen kellékévé vált 
mostanra az adventi koszorú, 
amelynek négy gyertyáját az 
adventi vasárnapokon gyújt-

juk meg. A másik jellem-
ző adventi tárgyi, az adventi 
kalendárium, amely huszon-
négy ablakocskát rejt és ad-
vent minden napjára tar-
talmaz egy ajándékot, vagy 
édességet.

Az advent bűnbánati jel-
legét fejezi ki, hogy mind a 
római katolikus, mind a gö-
rögkatolikus gyakorlatban 
ez böjti időszak egyben. Kis-
böjtnek is nevezik, mert a 
húsvétot megelőző negyven 
nap a nagyböjt. A görögka-
tolikusoknál a karácsonyt 
előkészítő bűnbánati idő már 
november 15-én elkezdődik 
és hat hétig tart. Az egyhá-
zi év pedig szeptember 1-jé-
vel indul. Érdekesség, hogy 
a görögkatolikus templomok 
nagy részében nincs adven-
ti koszorú. Azokban a csalá-
dokban pedig, ahol készíte-
nek, hat gyertyát tesznek rá. 
Az ortodox karácsonyt janu-
ár 7-én ünneplik, amit szin-
tén negyven napos böjti idő 
előz meg. 

DA

Az Úr eljövetelét
ünnepeljük 



Az ünneplés mellett a gazdasá-
gi kihívások is terítékre kerül-
tek a kamara pénteki küldött-
gyűlésén.

A Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara (BOKIK) 1994. 
november 29-én alakult meg 
Miskolcon. Ezt a dátumot az-
óta a kamara napjaként ün-
nepli a szervezet küldöttgyű-
léssel, kitüntetések és díjak 
kiosztásával.

Az eseményen a várme-
gyei közgyűlés elnöke is kö-
szöntötte a jelenlévőket. 
– Nekem szívügyem Bor-
sod-Abaúj-Zemplén, ahogyan 
a BOKIK-nak is. Ez az elkö-
teleződés komoly munkával 
jár, de van miért dolgoznunk: 
vannak közös céljaink, és ezek 
megvalósításához közös esz-
közeink – hangsúlyozta Bán-
né Gál Boglárka, aki országos 
viszonylatban is beszélt a vár-
megye gazdasági szerepéről. 
Elmondta, 2023-ban az egy 
lakosra jutó termelési érték 7,3 
millió forint volt a vármegyé-

ben, ezzel a hetedik helyen ál-
lunk a tizenkilenc vármegye 
rangsorában.

A Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara (MKIK) Nagy Ele-
ket választotta a szervezet elnö-
kévé. Az új vezetőt meghívták 
Miskolcra is.

Elmondta, az együttműkö-
désben, a közös gondolkodás-
ban és a tudásalapú döntésekben 
hisz. Nagy Elek programjának 
lényege, hogy a kamara minden 
erejével segítse a vállalkozásokat 
és támogassa versenyképességü-
ket, valamint támaszkodjon a te-

rületi kamarákban felhalmozott 
nagy értékű tudásra. 

Kifejtette, hogy a területi ka-
marák azok, akik ismerik a he-
lyi vállalkozók problémáit, ezért 
számít a közvetítő szerepükre.

Ezt követően Bihall Tamás 
beszélt az aktuális gazdasági 
kihívásokról és a kamara vá-
laszairól. Utóbbiak sorában 
szerepeltek olyan stratégiai 
célkitűzések, mint a kis- és kö-
zépvállalkozások versenyké-
pességének növelése, a gaz-
daság digitalizációja vagy a 
vármegyei cégek exportpiacá-
nak növelése. – Nagyon fontos, 
hogy az elhangzott kérdések-
ben a kamara és a vállalkozók 
erősen tudják hallatni a hang-
jukat – emelte ki Bihall Tamás.

BÁJER MÁTÉ

DÍJAK, ELISMERÉSEK
l A gazdaság szolgálatáért: 
Bányai Zoltán ügyvezető igaz-
gató, Betatherm Kft., Szenti-
ványiné Kosik Edit ügyveze-
tő, Kispipa Halászcsárda Kft., 
Orliczki Frigyesné ügyvezető 
igazgató, Szabvány 2009 Kft.,  
Tóth Marianna egyéni vállal-
kozó.
l A Borsod-Abaúj-Zemplén 
Megyei Kereskedelmi és Ipar-

kamara kiemelkedő gazdálko-
dó szervezete: Modine Hun-
gária Gépjárműtechnikai Kft. 
Nyári Zsolt ügyvezető igazga-
tó, Sdinello Pizzéria Vendég-
látó és Szolgáltató Kft. Simkó 
Attila üzletvezető, Dr. Lan Szá-
mítástechnikai Szolgáltató és 
Kereskedelmi Kft. Fedák And-
rás ügyvezető, Oktatási Stúdió 
’90 Szolgáltató és Oktatási Kft. 
Skoda Lászlóné ügyvezető.

l A Borsod-Abaúj-Zemplén 
Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara tanulóképzés terén ki-
emelkedő gazdálkodó szerve-
zete: KIS Szerelő és Kerekedő 
Kft. Záhorczki József oktatás-
vezető, A Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara tanulóképzés te-
rén kiemelkedő vállalkozó-
ja, Fórián Lajos Venesz-díjas 
mesterszakács
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Három évtizede alakult a BOKIK

Elismeréseket is átadtak a BOKIK 69. küldöttgyűlésén. Fotó: Mocsári László

Központi igazgatósági 
irodát nyitott pénteken a 
biztosító az egykori leány-
kollégium épületének föld-
szintjén.

Miskolcon nyitott közpon-
ti irodát a Groupama Bizto-
sító Igazgatósága a Palóczy 
László utca 1. szám alatt, 
amelyet péntek délelőtt ad-
tak át. Az iroda megtekin-
tését megelőzően az Il Baffo 
étterembe invitálták foga-
dásra partnereiket, ügyfele-
iket és kollégáikat.

„Sokan tudják, hogy fran-
kofón vagyok és a francia 
kapcsolat nekem fontos. Or-
szággyűlési képviselőként 
azért dolgozom, hogy Mis-
kolcot és környékét minden 
szempontból vonzóvá tudjuk 
tenni. Cégeket, beruházá-
sokat, esetenként turistákat 
csábítunk ebbe a térségbe. 
Akik ideszülettek, azok szá-
mára pedig igyekszünk min-
dent megtenni azért, hogy 
könnyebben boldoguljanak. 
Úgyhogy külön öröm szá-
momra, hogy a Groupama 
bővít itt Miskolcon. Sőt a di-
gitális fejlesztések mellett, a 
személyes kapcsolatokra is 
odafigyel, ami nagyon fon-
tos” – mondta köszöntőjé-
ben Csöbör Katalin országy-
gyűlési képviselő.

„Egy olyan irodát alkot-
tunk, ahová betérnek a kol-
légáink tréningre, worksho-
pokra és ahol a csapataink 
értekezletet tartanak. Ta-

nácsadóink ajánlatokat ké-
szítenek, felkészülnek pro-
fesszionális tárgyalásaikra és 
ahová behívják az ügyfelei-
ket beszélgetni, szép, kényel-
mes, diszkrét környezetben. 
A miskolci igazgatóságon 
ötven kollégával dolgozom 
együtt vármegyei szinten és 
kilenc klasszikus ügyfélszol-
gálati irodánk van. Miskol-
con utóbbi a Széchenyi utca 
7. szám alatt található” – 
számolt be Karády-Kiss An-
géla, a Groupama Biztosító 
üzleti igazgatója, az új iroda 
megálmodója.

Ezt követően a biztosító 
új központi irodájához ér-
keztek, ahol Matiscsák Éva, 
Miskolc alpolgármestere és 
Alexandre Jeanjean, a Grou-
pama vezérigazgatója átvág-
ták a szalagot.

„Nagy öröm számomra, 
hogy itt lehetek ezen a meg-
nyitón, hiszen több szempont-
ból is személyes kapcsolat fűz 
az épülethez és a biztosításhoz 
is. Iskolás koroban a leánykol-
légium menzájára jártam ebé-
delni és 26 évig biztosítósként 
dolgoztam. Manapság a biz-
tosítás nem luxus termék, ha-
nem a mindennapjaink része. 
A Groupama Biztosító pedig 
lát potenciált Miskolcban. Fel-
ismerte, hogy a miskolci em-
bereknek személyes kapcsola-
tokra van szükségük, hiszen 
ma már szinte mindent on-
line intézünk. A városvezetés-
nek is fontos, hogy közösséget 
építsen és ez is egy módja a 
közösségépítésnek” – mondta 
el lapunknak Matiscsák Éva 
alpolgármester.

DETZKY A.

Az új irodát Matiscsák Éva és Alexandre Jeanjean adta át. Fotó: 
Rogosz Péter

Főként a különböző városré-
szek problémái kerültek te-
rítékre a csütörtöki közmeg-
hallgatáson.

Hivatalba lépését követő-
en az első közmeghallgatását 
tartotta csütörtökön a mis-
kolci városvezetés. Az ese-
ményen huszonkét állampol-
gár élt azzal a lehetőséggel a 
számukra fontos ügyek okán 
kérjenek szót, közülük végül 
öten nem jelentek meg. Go-
ralszki Péter felszólalásának 
egyik témája a városrészi par-
kosítás volt. A Dr. Peja Győző 
Emlékpark kapcsán kérdez-
te, tervez-e fejlesztést a város. 
Emellett érdeklődött, hogy áll 
a Diósgyőrbe tervezett bevá-
sárlóközpont ügye, és mikor 
várható változás a tömegköz-
lekedési jegyek áraival kap-
csolatban.

Czifrusz Natália főkertész 
elmondta, az emlékpark fej-
lesztése jelenleg nincs tervben: 

a közterületek megújítására 
pályázati források felhaszná-
lásával lenne lehetősége a vá-
rosnak, mindemellett a civil 
kezdeményezéseket támogat-
ja az önkormányzat. Szunyogh 
László főépítész is reagált: a 
bevásárlóközpont helye ma-
gántulajdonban van. A tulaj-
donos továbbra is tervezi az 
építkezést, olyan jelentőségű 
ingatlanról van szó, amire fi-
gyelnie kell a városnak.

Ághfalvi Lajosné hét témában 
kért felszólalást. Ezek között a 
hangsúlyosabbak a Tetemvár 
városrészt érintették. A prob-
lémák között sorolta a felgyűlt 
szemetet, az illegális lakásfog-
lalókat, a kábítószer-használók 
jelenlétét, valamint a felelőt-
len kutyagazdákat, akik nem 
oltatják be ebeiket. Szeretné, 
hogy a Tetemvár újra az a fa-
lusi hangulatú környék legyen, 
ami régen volt.

Tóth-Szántai József polgár-
mester megkérte Klinga Dánielt, 

a körzet képviselőjét, vegye fel a 
kapcsolatot a hölggyel, és mér-
jék fel a problémákat. Nevelős 
Szabolcs aljegyző jelezte, folya-
matosan bővítik a térfelügyeleti 
kamerarendszert is. Szabó Fe-
renc, az önkormányzati rendé-
szet igazgatója a közbiztonsággal 
kapcsolatban elmondta, nagyon 
sok intézkedés történt az utóbbi 
időben is a területen a hölgy által 
említett témákban.

Szakács Katalin a főutca 
környékére fókuszált: meg-
kérdezte a városvezetést, mi-
lyen terveik vannak a körzet 
újbóli felvirágoztatására, a 
boltok és üzletek visszatérésé-
re, valamint lehet-e számítani 
napi szintű takarításra a bel-
városban?

Tóth-Szántai József ki-
emelte, a belváros problémá-
ival kapcsolatosan már elin-
dult egy egyeztetés a sétálón 
lévő szolgáltatók és üzletek 
kapcsán. Megemlítette, hogy 
nemsokára elindul egy kísér-
leti jellegű kapualj rehabilitá-
ció, amitől szintén a probléma 
megoldását remélik. A szeme-
telés kapcsán kijelentette, el-
sőként a feltételeket és a lehe-
tőséget meg kell teremteni, ha 
ez nem elég, akkor az ország 
legszigorúbb szemetelést bün-
tető rendelkezését fogja szor-
galmazni az önkormányzat.

Tóth-Szántai József elmond-
ta, a benyújtott kérdésekre írá-
sos választ kapnak majd azok 
is, akik végül nem jelentek meg 
személyesen a közmeghallga-
táson.

BÁJER M.

Meghallgatták a helyiek gondjait

Az idei közmeghallgatáson több mint huszan mondták el problé-
máikat a városvezetésnek. Fotó: Juhász Ákos

Fantáziát lát Miskolcban a Groupama

Hat okostelevíziót kapott 
ajándékba a GYEK Gyer-
mek Onko-haematológiai 
és Csontvelő Transzplantá-
ciós Osztálya.

A vármegyei kórház Lo-
gisztikai Központjában ad-
ták át szerda délelőtt azt a hat 
okostelevíziót, melyek az in-
tézményben fekvő gyerme-
kek kikapcsolódását és tanu-
lását szolgálják.

A Gyermekleukémia Ala-
pítvány huszonegyedik éve 
segíti a leukémiás és egyéb 
megbetegedéssel küzdő gyer-
mekek gyógyulását – idézte 
fel annak képviseletében Far-
kas Erika kommunikációs 
vezető.

Hozzátette: hol kisebb, hol 
nagyobb volumenben, ám az 
elmúlt esztendőkben folya-
matosan támogatták felaján-
lásaikkal a kórházat – mind-
végig ügyelve arra, hogy 
éppen azt adják, amire aktu-
álisan a legnagyobb szükség 
mutatkozik.

A főigazgató szerint ese-
tükben az alapítvány „nem-
csak adventi adományozó”, 

miután hosszú évek gyümöl-
csöző és harmonikus viszo-
nya áll fenn a szereplők közt. 
Büdi László hangsúlyozta: 
a kicsik gyógyulása mellett 
legalább annyira fontos, hogy 
komfortérzetüket növeljék, a 
világtól való elszakadásukat 
pedig csökkentsék.

A Gyermekegészségügyi 
Központ Gyermek Onko-ha-
ematológiai és Csontvelő 
Transzplantációs Osztályá-
nak tizenkét kórterméből ed-
dig nem mindegyikre jutott 
okos TV, holott a gyermekek 
közül jó néhányan több hó-
napot, akár egy teljes évet is 
benn töltenek náluk – osztot-
ta meg Simon Réka főorvos a 
sajtótájékoztatón.

Az osztályvezető rámuta-
tott: a kikapcsolódás mellett 
az iskoláskorúaknál kulcs-
fontosságú szerepet játsza-
nak a készülékek az oktatási 
anyagok leadásában, hogy ne 
kelljen tanévet ismételniük – 
míg a legnagyobb videómeg-
osztón keresztül a legkiseb-
beknek relaxációs zenéket is 
be tudnak tenni.

BÓDOGH DÁVID

Adomány a GYEK-nek



KÖSZÖNTÉS. Kilencvenedik 
születésnapja alkalmából 

köszöntötte a városvezetés 
Lengyel Zoltánné Juliannát 

csütörtök délelőtt. A városrész 
önkormányzati képviselőjét, 

Bodor Márkot Kurucz utcai 
otthonában fogadta Juliska 
néni, aki megosztotta: folya-
matosan a környéken lakott, 
még munkái is Diósgyőrhöz 
kötötték. A kórházi takarítás 

után a Papírgyárban dolgozott, 
első és második férjével is ott 
ismerkedett meg. és bátyjával 

éltek. Fotó: Juhász Ákos
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Tájképeket fest, reálisból absztraktbaTájképeket fest, reálisból absztraktba
Először járt látványos tár-
latával Miskolcon Demko 
László kassai festőművész.

„Reálisból absztraktba” 
címmel nyílt meg a Fele-
dy-házban, november 28-án, 

csütörtök este az 1950-ban 
született kassai alkotó, több-
ségében színpompás tájképe-
ket bemutató olajfestmény ki-
állítása. A tárlat jövő év január 
24-ig keddtől péntekig, 9-től 
17-ig látogatható.

Kákóczki András, a Miskol-
ci Galéria tagintézmény-ve-
zetője köszöntőjében megosz-
totta, hogy a Feledy-ház hátsó 
három termében mindig idő-
szaki tárlat látható. A Felvidék 
Házzal együttműködésben 
pedig minden évben meghív-
nak egy felvidéki művészt.

Mács Ildikó, a Felvidék Ház 
szakmai igazgatója a jelenlé-
vők előtt feltárta, hogy öt éve 
vezeti az intézményt, amely 
azóta költözött a Miskolci Ga-
léria épületébe is. Továbbá, 
hogy Szabó Ottó festőművész, 
grafikus ajánlotta a figyel-
mükbe Demko László festmé-
nyeit.

„Nagy örömömre szolgál, 
hogy a Nemzetközi Rovás Al-
kotóközösség, az eNRA tag-
jának kiállítását nyithatom 
meg. Demko László műszaki 
ember, de mégis mintha két 
élete lenne. Hajtotta őt a ter-

mészet iránti szeretet. Mint-
egy 250 hazai és nemzetkö-
zi művészeti szimpóziumon 
és festőtáborban vett részt. A 
holokausztot megjárt Men-
gele magánrajzolója, Feld La-
jos kassai grafikus és Mikuláš 
Rogovský voltak a mesterei. 
Utóbbitól először akvarellt ta-
nult, majd áttért az olajfestés-
re” – mondta megnyitó beszé-
dében Kovács Ágnes, a kassai 
MaJel Rovás Központ igazga-
tója, a kiállítás kurátora.

– A tájat szeretem festeni, de 
szívesen kísérletezem. A táj nem 
teljesen reális dolog, hanem vál-
tozékony. Egyszer színes, más-
kor nem, hol ilyen, hol olyan, 
szinte él. A képekbe a tájnak a 
szívét szeretném beletenni. Ál-
talában a reálistól indulok az 
absztrakt felé, és amikor eljutok 
egészen az absztraktig, vissza-
fordulok – nyilatkozta Demko 
László stábunknak.                      DADemko László kedvencei a tájképek. Fotó: Mocsári László

Két terület helyi legjobbjait 
is kitüntették csütörtökön 
a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Közgyűlésen.

A hagyományoknak meg-
felelően ez az esztendő sem 
érhet úgy véget, hogy a vár-
megyei önkormányzat ne 
mondana köszönetet a szoci-
ális és tudományos élet legki-
válóbb itteni szereplőinek. A 
novemberi közgyűlésen a gré-
mium ezúttal is először a Vay 
Ábrahám Tudományos Díjról 
szóló döntését hirdette ki.

Az elismerés azoknak a vár-
megyében élő és alkotó, vagy 
munkásságukkal a várme-
gyéhez kötődő tudósoknak, 
kutatóknak, elméleti és gya-
korlati szakembereknek, vala-
mint közösségeknek adomá-
nyozható, akik vagy amelyek 
különösen a természet-, a tár-
sadalom-, a bölcsészet-, az al-
kalmazott-, a műszaki- és más 
tudományterületen kimagas-
ló eredményt értek el.

A Vay Ábrahám Tudomá-
nyos Díjat 2024-ben Mucsi 
Gábor, a Miskolci Egyetem 
Műszaki Föld- és Környe-
zettudományi Kar dékánja 

kapta, aki az alap- és mester-
szakos diákok gyakorlati és el-
méleti oktatásában, továbbá a 
PhD képzésben oktatóként és 
témavezetőként is részt vesz, 
amelyek sikereit a hallgatók 
által elnyert díjak bizonyítják.

Ezt követően a szociális te-
rületen dolgozókat jutalmaz-
ták. Az elismeréseket Bánné 
Gál Boglárka, a vármegyei 
közgyűlés elnöke Dankó Dé-
nes és Balla Éva közgyűlési al-
elnökökkel együtt adta át.

Díjban részesültek: Beik Ti-
bor, a Csillagvirág Integrált 
Szociális Intézmény putnoki 
egységének vezetője; Csatlós-
né György Zsuzsanna, a Ten-
gerszem Integrált Szociális 
Intézmény Sárospataki Ott-
honának vezető ápolója; Mol-
nár Vincéné Hanzel Judit, a 
borsodivánkai Rózsakert In-
tegrált Szociális Intézmény 
gyógyszeres nővéri felada-
tait is ellátó ápoló-gondozó-
ja; Vargáné Lévai Ildikó, a Dr. 
Csiba László Integrált Szociá-
lis Intézmény Rózsa Lakóott-
honának osztályvezető ápoló-
ja; valamint Ruscsákné Nagy 
Ágnes Tünde.

BÓDOGH DÁVID

Díjazták munkájukatDíjazták munkájukat

Rangos szakmai elismerés-
ben részesült Bubcsó Gábor, 
a miskolci távhőszolgáltató 
cég hálózati gépésze.

A Magyar Távhőszolgálta-
tásért ezüst emlékérem szak-
mai díjjal ismerte el a Magyar 
Távhőszolgáltatók Szakmai 
Szövetsége (MaTáSzSz) Bub-
csó Gábor tevékenységét, aki 
a miskolci hőszolgáltatás te-
rületén 1990 novemberében 
kezdte a karrierjét, először fej-
lesztő mérnök, majd fűtőmű-
vezető munkakörben. A ké-
tezres években területvezető 
főgépészként, üzemeltetési 
főgépészként és fűtőmű veze-
tőként is dolgozott. Jelenleg 
hálózati gépész a MIHŐ Kft. 
Tatár utcai fűtőművében.

– Az én feladatom, hogy se-
gítsem a hőszolgáltatást, ami a 
miskolci otthonok kétharma-
dában nyújt meleget. Emellett 
a mi munkánktól függ a Vár-
megyei Központi Kórház te-
lephelyeinek, a Kemény Dé-
nes Városi Sportuszodának és 
az Ellipsumnak a fűtése – csak 
hogy pár példát említsek. Ehhez 
minden áron biztosítani kell a 
keringtetést. Ez csapatmunka, 
én csak felügyelem a dolgokat, 
hogy minden rendben menjen 
– fogalmaz Bubcsó Gábor, aki 
szerint ritkán vannak üzemza-
varok, de akkor annak az elhá-
rítását gyorsan, szinte zsigerből 
kell megoldani.

– Egy-egy kiemelt helyzet-
ben pillanatnyi gondolkodási 
időnk van csak, hiszen minél 

lassabban reagálunk, annál 
tovább maradnak esetleg csa-
ládok fűtés nélkül. A műszak-
beosztást is én készítem el, te-
hát azért felelek, hogy mindig 
kellő számú munkatárs álljon 
rendelkezésre – ha bármi gond 
adódik, tudjunk a helyzetnek 
megfelelően lépni. Adódnak 
belső hibák – ezek a ritkábbak. 
Az ilyen eseteket a központi 
karbantartóink és a saját em-
bereink javítják meg általában. 
Külső vezeték hibák esetén pó-
tolni kell a fűtőműből az el-
folyt vizet, valamilyen módon 
kikerülni a hibás szakaszt és 
feltölteni a rendszert, hogy mi-
nél hamarabb helyre álljon a 
keringtetés. Emellett az én fel-

adatom az is, hogy a lehető leg-
gazdaságosabban sajtoljuk ki a 
lehetőségeinket.

Hogy pontosan megértsük 
Bubcsó Gábor munkáját, va-
lamennyire ismernünk kell a 
MIHŐ Kft. szolgáltatását is.

– A miskolci fűtőerőműben 
felelősségteljes feladat a négy 
hőtermelő és a két távhőszol-
gáltatói rendszer üzemvitelé-
nek összehangolása, ugyanis 
több mint 50%-ban geotermi-
kus energiát használunk az 
avasi és a belvárosi otthonok 
melegen tartásához, amit a 
PannErgy Nyrt. tagvállala-
tai biztosítanak, de az MVM 
MIFŰ Kft.-től és az MVM 
Balance Zrt.-től is vásárolunk 

energiát. Nekem kell megta-
lálni azt a felhasználási arányt, 
ami a városlakók számára a 
legjobb, és a cég pénztárcájá-
nak is megfelel – tette hozzá.

Bubcsó Gábornak egyszerre 
kell figyelembe vennie a veze-
tők kéréseit és a dolgozói igé-
nyeket is. Erre a szerepkörre 
pedig megvan a találó hason-
lata: „ő a levegő a cintányérok 
között”.

– Az a nagy szerencsém, hogy 
mindig remek volt a kapcsola-
tom az alám rendelt dolgozók-
kal és a vezetőimmel egyaránt. 
Tudniillik, 1990-ben kerültem 
a céghez. Az első négy év során 
fejlesztő mérnökként dolgoz-
tam. Az üzemvitelért harminc 

éve vagyok felelős. A munkám 
során a legnagyobb kihívást a 
folyamatos hő változás jelenti. 
Amikor a fűtőmű épült, szinte 
minden kézi üzemben műkö-
dött. A kilencvenes évek végén 
kezdődtek azok a fejlesztések, 
aminek köszönhetően keve-
sebb energia felhasználásával 
tudunk kellő mennyiségű hőt 
szolgáltatni. Ehhez mérten az 
üzemvitel is folyamatosan vál-
tozott. Meg kellett érteni a fej-
lesztéseket, és úgy segíteni a 
tervezési folyamatot, hogy a 
változások a dolgozók számára 
is követhetőek legyenek a min-
dennapokban – mondta.

Az időjárás szintén folyama-
tos kihívás elé állítja a hő szol-
gáltatót. Bubcsó Gábort saját 
bevallása szerint a papír mun-
kánál jobban érdekli a szer-
vezés, szeret emberekkel fog-
lalkozni. Így tudja legjobban 
hasznosítani a tudását. Ami-
kor értesült róla, hogy ő kapta 
idén MaTáSzSz emlékérmét, 
nagy megtiszteltetésként élte 
meg a hírt.

– Nem gondoltam volna, 
hogy nekem ítélik a díjat. Tu-
lajdonképp Korózs Andrásnak, 
a cég korábbi igazgatójának 
köszönhetem a jelölést, ő ez-
zel ismerte el a munkásságo-
mat, aminek fő mozgatórugója 
mindig az volt, hogy segítsem 
a cég haladását, annak érdekeit 
helyezzem előtérbe más válla-
latok érdekeivel szemben – véli 
Bubcsó Gábor, aki immár har-
mincnégy éve a MIHŐ-sünk.

BÁJER MÁTÉ

Több mint harminc éve a MIHŐ-sünkTöbb mint harminc éve a MIHŐ-sünk

MaTáSzSz emlékéremmel ismerték el Bubcsó Gábor több évtizedes munkáját. Fotó: Osztie Tibor

Ajándék. Különlegességgel 
kedveskedik jelenlegi és le-
endő olvasóinak idén ad-
ventkor a II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár. Az Adventi páros 
hétvégék a II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtárban! címet 
viselő programban az in-
tézmény arra kéri olvasóit, 
hogy hozzák el ismerőseiket 
november 29-30., decem-
ber 6-7., december 13-14., 
vagy december 20-21-én, 
pénteken vagy szombaton 
és mindketten féláron irat-
kozhatnak be a könyvtárak-
ba December 7-én és 14-én 
– a két szombati munkana-
pon – a központi könyvtár 
és valamennyi fiókkönyvtár 
nyitva tart. A kedvezmény 
a decemberben lejáró ol-
vasójegyekre, valamint, ha 
a páros egyik tagja ingye-
nes regisztrációra jogosult, 
abban az esetben is érvé-
nyesíthető. A kedvezmény-
hez személyes beiratkozás 
szükséges.

Mérkőzés. Rásegítő villa-
mosjáratokat indít a Mis-
kolc Városi Közlekedési Zrt. 
a szombaton délután fél öt-
kor kezdődő DVTK – DVSC 
labdarúgó-mérkőzésre, így 
segítik a szurkolók köny-
nyebb eljutását, illetve ha-
zajutását – írja közlemé-
nyében a közlekedési cég. A 
rásegítő villamosok a Tiszai 
pályaudvar végállomásról 
15:17-kor és 15:32-kor in-
dulnak. A mérkőzést köve-
tően, a szurkolói létszám-
tól függően, igény szerint 
indulnak majd a menetren-
den felül biztosított villa-
mosjáratok a Tiszai pálya-
udvar irányába.

HÍREK RÖVIDEN

Bánné Gál Boglárka az idei díjazottakkal. Fotó: Mocsári L.
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Fülöp Zoltán ecsettel 
keltette életre Miskolc le-
gendás helyeit. Az egyedi 
hangulatú kiállítás de-
cember 21-ig látogatható 
a Tudomány és Technika 
Házában.

Avastető, „egyszer volt Zrí-
nyi”, kohászváros, Gyár utca, 
őszi Hejő, Bedegvölgy, „Píva 
köz”, Búza tér, Tiszai pálya-
udvar, Kőporos, Diósgyőri 
strand – ezek a nevek tulaj-
donképp emlékőrök, a múlt 
Miskolcát idézik. A felsorolás 
azonban egy festménylista is. 
Fülöp Zoltán „Ilyennek láttam 
én” című tárlata múlt csütör-
tökön nyitott meg a Tudo-
mány és Technika Házában.

A kiállítást rendező Pro 
Art alapítvány kurátora, Ber-

ta Eleonóra kiemelte a meg-
nyitón: Fülöp Zoltán mű-
vész-beállítottságú családban 
született 1942-ben. Az 1980-
as évektől folytat aktív al-
kotó tevékenységet. Első ki-
állítása huszonöt éve nyílt. 
Több külföldi és hazai hely-
színen is bemutatták festmé-
nyeit. Miskolcon ez már több 
mint a tizedik kiállítása. Fü-
löp Zoltánt egyedi, felismer-
hető stílus jellemzi. A festő 
eredeti foglalkozása építész: 
mosott színvilágú, lírai han-
gulatú képei valóság azonos, 
hiteles élményből épülő, sajá-
tos látásmódot tükröznek. A 
mintegy negyven képből álló 
kiállítás december 21-ig láto-
gatható a Tudomány és Tech-
nika Házában.

MN

Miskolc a festő 
szemével Menetrendszerinti bohózat ér-

kezett karácsony előtt a Nagy-
színházba.

Ahogyan egy egyetemnek van 
kutató szerepe a képzések indí-
tása mellett, úgy egy színház is 
lehet a kísérletezés terepe, amel-
lett, hogy kiszolgálja a nézői igé-
nyeket. Ebben kifejezetten erős 
a miskolci teátrum, ahol az idei 
évadban bemutattak már rém-
bohózatot, kortárs színművet, 
operettet, mesejátékot és újra-
gondolt klasszikust is. A Prima-
donnák azonban olyan, mint a 
halászlé a karácsonyi asztalon. 
Valószínűleg ez lesz az az előa-
dás, amire a legtöbb jegyet érté-
kesítik majd a két ünnep között, 
hiszen van benne minden, ami 
ilyenkor a nézők keresnek: köny-
nyen emészthető történet, komi-
kus alaphelyzet és férfiak női ru-
hában. Nézzük, miből főzte meg 
Keszég László rendező a Miskol-
ci Nemzeti Színház karácsonyi 
halászlevét!

Szoknyára a nadrágot
A Miskolci Nemzeti Színház 

November 29-én mutatta be a 
Primadonnák című bohózatot 
a Nagyszínházban. A darabot 
jegyző Ken Ludwigot szokás a 
legnépszerűbb kortárs ame-
rikai szerzők között említeni. 
Nem véletlenül: pályája során 
színpadra alkalmazta a krimi 
királynőjének, Agatha Chris-
tie-nek a vonatos klasszikusát, 
emellett olyan sikerdarabokat is 
jegyez, mint a Botrány az operá-

ban vagy a Hőstenor. A Prima-
donnák is ezt a sort erősíti: Ken 
Ludwig Shakespeare Vízkereszt, 
vagy amit akartok című komé-
diájának karaktereit vegyíti a 
Van aki forrón szereti fő poén-
jával. Persze, ha már film, ahol 
férfiak nőnek öltöznek, említ-
hetnénk az Egy szoknya, egy 
nadrág című 1943-as Latabár 
Kálmán nevével fémjelzett mo-
zit, annak a 2005-ös feldolgo-
zását, vagy a 2004-ben bemuta-
tott Feketék fehéren vígjátékot, 
amiben annyival fejelik meg a 
magas sarkúban parádézó pasik 
koncepcióját, hogy afroamerikai 
nyomozók bújnak elkényeztetett 
és kőgazdag fehér csajok bőrébe.

Az alapkoncepció a Prima-
donnák esetében sem túl bo-
nyolult, a Miskolci Nemzeti 
Színház így summázza a sztorit: 
„két sikertelen, az utolsó fillér-
ig elszegényedett angol Shakes-
peare-színész ígéretes hirdetést 
olvas egy amerikai vonaton: a 
haldokló, dúsgazdag Florence 
asszony hónapok óta hasztalan 
keresi Maxot és Steve-et, elve-
szett nővérének gyermekeit, 
hogy rájuk hagyja tekintélyes 
vagyonát. A fiúk azonnal meg-
érzik ebben a nagy lehetőséget; 
miért is ne lehetnének ők az 
Angliában nevelkedett, ősidők 
óta nem látott unokaöccsök? 
A végre nagy sikerrel kecseg-

tető színjátszó akciót némileg 
bonyolítja, amikor a nénikéhez 
érkezve kiderül, Max és Steve 
valójában lányok: Maxine és 
Stephanie.”

Mechanikus faék
A darab komplexitását növe-

li, hogy megismerhetünk több 
olyan karaktert is, akiknek egyé-
ni motivációik rámutatnak a he-
lyi dinamikára. Dúsgazdag asz-
szonyság, aki szeretné újra látni 
elveszett rokonait, orvos, aki 
a fiát igyekszik rávenni, hogy 
a zsíros hozományt ígérő ujjra 
húzzon gyűrűt, álszent tisztele-
tes, többre érdemes unokahúg, 
aki színházi álmokat dédelget, 
és van persze egy tiszta szívű 
 naivánk is. 

Annak ellenére, hogy mind-
össze nyolc színészt mozgat az 
előadás, sodró a lendület. A jel-
mezeket szinte percenként cse-
rélik, Keszég László pedig csúcs-
ra járatja a tempót – érdekesség 
egyébként, hogy maga a rendező 
is játszott korábban ebben a da-
rabban, így belső tapasztalatok is 
segíthették a munkáját.

A színház karácsonyi ha-
lászleve tehát elkészült. Kérdés, 
hogy 2024-ben mennyire mű-
ködik a poén, hogy fiúk lányru-
hába bújnak, hiszen ezen múlik 
tulajdonképp a történet érvé-
nyessége. Persze a Primadonnák 
arra biztos recept, hogy egy ne-
héz év végén elterelje a közönség 
figyelmét a színház falain kívüli 
dolgokról.

BÁJER MÁTÉ

Primadonnák a színpadon 

Különleges bohózattal zárja az évet a miskolci teátrum. Fotó: Mo-
csári László

Hirdetés



Rövid időn belül a harma-
dik olyan eseményt tartották 
meg Miskolcon, ami a helyi 
kis- és középvállalatokra he-
lyezte a hangsúlyt.

Múlt héten elsőként a Mis-
kolci Egyetemen rendeztek 
konferenciát, amelynek hívó-
szava a fenntarthatóság volt, 
majd bemutatták az idei Top 
100 kiadványt, amelybe a 
vármegye legeredményesebb 
évet záró vállalkozásai kerül-
tek bele. Hétfőn pedig ismét 
a környékbeli cégeké volt a 
főszerep a Joint Venture Szö-
vetség (JVSZ) Country Ride 
elnevezésű rendezvénysoroza-
tán: a Miskolc Autó Lorántffy 
úti telephelyén megjelent 
Nagy Márton nemzetgazdasá-
gi miniszter is, aki átfogó ké-
pet adott Magyarország jelen-
legi gazdasági helyzetéről.

A JVSZ vállalkozási közös-
ségépítő rendezvényének célja, 
hogy egyedi platformot kínál-
jon a vidéki vállalatok szá-
mára is, információt, tapasz-
talatot cseréljenek és értékes 
üzleti kapcsolatokat építse-
nek. Borsod-Abaúj-Zemplén 
és Szabolcs-Szatmár-Bereg 
vármegyék kiemelkedő gaz-
dasági kérdéseit vitatták meg.

A Volkswagen Csoport ad 
helyet országszerte a rendez-
vényeknek, most a Miskolc 
Autó Lorántffy úti telephelyén 
fogadták a Country Ride or-
szágjáró program meghívott-
jait.

– Amikor átgondoltam a 
mai nap témáját, akkor döb-

bentem rá, mennyire fontosak 
számunkra is a kis- és közép-
vállalkozások (KKV), hiszen 
az árbevételünk 70-80 szá-
zaléka is ebből a szektorból 
ered – vezette fel az eseményt 
Sándor Attila a Miskolc Autó 
igazgatója, aki azt is elmond-
ta, hogy már a rendezvény 
előtti beszélgetések során is 
rengeteg új információhoz és 
új ötlethez jutott.

Miskolc nevében a város 
polgármestere, Tóth-Szántai 
József köszöntötte a jelenle-
vőket, aki szerint a JVSZ-nek 
hála új dimenziókat fedezhet-
nek fel a vidéki vállalatok, le-
gyen szó fenntarthatóságról, 
innovációról vagy a régiók kö-
zötti gazdasági fejlődésről van 
szó.

– A Joint Venture Szövetség 
több mint harminc éve képvi-
seli az üzleti életet. Ők azok, 
akik összekötik a szektorokat, 
és elősegítik a párbeszédet – 
ami szerintem a fejlődés alap-
ja. Az ilyen párbeszéd képes 
tovább építeni egy várost, egy 
országot, mindeközben pedig 
képes arra is, hogy minden 
fél számára kedvező feltétele-
ket biztosítson. Bízom benne, 
hogy a mai esemény nem csak 
hasznos lesz, de érdekes is lesz 
– kívánt tartalmas együttlétet 
és sok inspirációt az előadá-
sokhoz Tóth Szántai József.

A köszöntőket az első előa-
dás követte: Nagy Márton 
nemzetgazdasági miniszter 
beszélt a magyar gazdaságot 
befolyásoló külső és belső fo-

lyamatokról. Elsőként arra 
emlékeztetett, hogy a kor-
mány megállapodott a szak-
szervezetekkel és a munkál-
tatókkal a 2025-re, 2026-ra és 
2027-re szóló bérekről – ennek 
eredményeként nagymértékű 
minimálbér-emelés jön. Nagy 
Márton szerint 2025-re nézve 
reális a 3 százalékot meghala-
dó gazdasági növekedés is. El-
mondta, a kormány egyik fő 
célja a gazdasági mutatók nö-
velése. Ennek az útját pedig a 
kis- és közepes vállalkozások 
megerősítésében látják. Ezért 
jött létre a Demján Sándor 
program is, amelyet decem-
berben részletesen is megis-
merhetnek a szektor képvise-
lői.

A miniszter megnyugtat-
ta a jelenlévőket: a számok 
azt mutatják, hogy a magyar 
lakosok vásárlóereje növek-
szik, ami a vállalkozások ár-
bevételein is meglátszódik 
majd. Úgy fogalmazott, hogy 
hazánk gazdasága függ a né-
met gazdaságtól, ami most 
mélyponton van, de február-
ban előrehozott választások 
lesznek, egy esetleges német-
országi kormányváltás pedig 
kedvező lehet a magyar gaz-
daság számára is.

A továbbiakban olyan té-
mákban hallhatott tanulságos 
előadásokat a közönség, mint 
a Vállalatfinanszírozási ak-
tualitások kérdése, a nagy- és 
kisvállalatok, valamint a Mis-
kolci Egyetem szerepe a régió-
ban vagy épp a KKV-k kitörési 
lehetőségei.              BÁJER MÁTÉ

Miskolcra látogatott Nagy Márton
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A Borsodban immár ötöd-
szörre megtartott éves 
esemény célja ezúttal is az 
volt, hogy hidat építsen a 
gazdaság már tapasztaltabb 
szereplői és a fiatal vállalko-
zók közé.

A Fiatal Vállalkozók Orszá-
gos Szövetsége (FIVOSZ) idén 
tizenhetedik alkalommal ren-
dezi meg – a világ százkilenc-
ven országához hasonlóan – a 
hazai gazdaság csúcsesemé-
nyének számító Fiatal Vál-
lalkozók Hetét ezekben a na-
pokban. Az elmúlt tizenhat 
esztendőben közel harmincö-
tezren vettek részt az efféle ha-
zai eseményeken, így méltán 
válhatott a feltörekvő generá-
ciókat megjelenítő üzletem-
berek jövőtervezésének egyik 
megkerülhetetlen pontjává.

Miskolcra szerda este ke-
rült a sor, amikor is a Crep-
py Palacsintaházba várták 
mindazokat az ifjú vállalko-
zókat, akikből országszerte 
több mint negyvenezer akad. 
Ők azok, akiket a FIVOSZ az 

ehhez hasonló programokkal 
igyekszik karrierjük építésé-
ben megtámogatni – idén ti-
zenöt városban.

A vendégül látó vendéglátó-
helyet üzemeltető cég ügyve-
zetője, egyben a FIVOSZ régi-
ós és vármegyei elnöke szerint 
komoly szemléletformáló erő-
vel bírnak az ilyesfajta ösz-
szejövetelek. Oszlánczi Réka 
hangsúlyozta: az ezúttal a leg-
főképp a turisztikai szektort 
körüljáró alkalmat próbálták 
minél inspirálóbb és motivá-
lóbb elemekkel megtűzdelni.

A rendezvényen ugyancsak 
jelenlévő polgármester pár 
hónappal ezelőtti programis-
mertetőjét felidézve kifejtette: 
Miskolc innovációs erejének 
megtartásában kulcskérdés, 
hogy fiataljainkat és vállalko-
zóinkat itt tartsuk. Tóth-Szán-
tai József rámutatott: a FI-
VOSZ show-ja ezek közös 
metszetére fókuszál, így nem 
lehet kérdés, hogy a városve-
zetés támogatását is élvezi a 
kezdeményezés.

BÓDOGH DÁVID

Üzlet és karrier

DVTK és BOKIK: a vármegye 
két meghatározó szervezete 
között született megállapodás 
kedd délelőtt.

A DVTK Észak-Magyaror-
szág legnagyobb klubja, ami 
több mint százmillió forint ér-
tékben üzemeltet sport infra-
struktúrát a régióban. A Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
(BOKIK) a gazdasági élet meg-
határozó szereplője, ami több 
ezer vállalkozás mindennapi 
munkáját segíti. A két szerve-
zet együttműködési szerződést 
írt alá a közös munka jegyében.

– Ez a megállapodás öt pont-
ra tér ki: a helyi identitás és a 
lokálpatriotizmus erősítésére, 
munkahelyi sportprogramok 
szervezésére, a fiatal generáció 
sportra nevelésére, a társadal-
mi felelősségvállalás erősítésé-
re és közösségépítésre, valamint 
a turizmus elősegítésére – fo-
galmazta meg a célokat Sántha 
Gergely, a Diósgyőri VTK elnö-
ke, aki azt is elmondta, hogy a 
két szervezet eddig is több szá-
lon kötődött egymáshoz, ezt a 
kapcsolatot fűzik most szoro-
sabbra.

– Harmadik éve ad otthont a 
DVTK stadionja a BOKIK Top 
100 rendezvényének, ahol a 
gazdasági év legsikeresebb vár-
megyei szereplőit mutatja be 
a kamara. A klub egyaránt tá-
maszkodik a helyi kis- és közép-
vállalkozásokra és nagyvállala-
tokra. Ennek jó példája, hogy 
októbertől a Mercedes-Benz 
Miskolc hivatalosan is a DVTK 

új autós partnere lett, de támo-
gatónk a Hell Energy Magyar-
ország Kft. és a Borsodi Sörgyár 
is. Azonban hozzá kell tennem, 
hogy a klub forrásainak kilenc-
ven százaléka a régión kívüli 
forrásokból tevődik össze. Ezen 
az arányon szeretnénk javítani 
a BOKIK segítségéve – vetítet-
te elő Sántha Gergely, hozzáté-
ve, hogy a DVTK nem csak a 
sport területén, de a társadalmi, 
a kulturális és a gazdasági élet-
ben is szeretne integráló szere-
pet betölteni.

A vármegyei iparkamara el-
nöke, Bihall Tamás azt is meg-
indokolta, miért számít a BO-
KIK aktív résztvevőnek a régió 
gazdasági életében.

– Jelenleg több mint kétezer 
önkéntes kamarai tagunk van: 
lényegében a teljes nagyválla-
lati kör és rengeteg kis- és kö-
zépvállalkozás. A kamara re-

gisztrálja az összes vállalkozást 
a vármegyében: ez negyvenezer 
céget jelent, amivel valamilyen 
kapcsolatban vagyunk – hang-
súlyozta Bihall Tamás, aki sze-
rint a mostani megállapodás 
erősíti a régió gazdaságának az 
együttműködését a helyi spor-
télettel. A BOKIK elnöke ezt 
konkrét programterveken ke-
resztül is ismertette.

– A DVTK az infrastruktú-
rájával is képes segíteni, például 
egy vállalati sportnap lebonyo-
lításában. A turizmus területén 
is gyümölcsöző lehet a kapcso-
lat. Olyan konferenciáknak és 
zenei fesztiváloknak is helyet 
biztosíthat a klub, amelyek a 
Miskolcra látogatókat hosszabb 
ideig marasztalhatják a város-
ban, ez pedig a helyi szolgáltatók 
és vendéglátóhelyek számára is 
megtérülő lehet – jelezte Bihall 
Tamás.                                BÁJER M.

Többfrontos együttműködés

Sántha Gergely és Bihall Tamás. Fotó: M. L.

A nemzetgazdasági miniszter a Country Ride vendégeként érke-
zett a városba. Fotó: Mocsári László

A vármegyeházán a helyi 
civilszervezetek számá-
ra tartott szakmai napon 
egyebek mellett a Nemze-
ti Együttműködési Alap 
(NEA) 2025. évi pályázati 
kiírásait is ismertették.

Hétmilliárd forintnál is 
több forrásra, jellemzően kul-
túra, oktatás, sport és hob-
bitevékenység támogatására 
pályázhatnak a követő esz-
tendőben a civilszervezetek 
– hangzott el kedden a CIVIL 
INFO – NEA 2025 című or-
szágos tájékoztató rendezvé-
nyen, melyet a vármegyeháza 
dísztermében tartottak meg. 
Az eseménnyel egybekötve 
szervezték meg a IV. Forrás 
és Innováció Civil Konferen-
ciát is megszervezték, ahová 
a vármegye civil szervezetei-
nek képviselőit várták.

Bánné Gál Boglárka, a 
B ors o d-Abaúj-Z emplén 
Vármegyei Önkormányzat 
közgyűlésének elnöke meg-
nyitójában méltatta a térség-
ben működő civilszerveze-
tek munkáját. „Vármegyénk 
élen jár az országban, ha a 
civil közösségek számát és 
az önszerveződés mértékét 
nézzük. Ugyanakkor a dísz-
terem is kiváló helyszín, hi-
szen itt olyan szempárok 
figyelnek bennünket, hogy-
ha ránéznek itt mellettem a 
képekre, mint például Deák 
Ferencé, Szemere Bertala-
né, vagy Rákóczi Ferencé, 
akik maguk is elkötelezet-

tek voltak a közösségek és 
az önszerveződés mellett” – 
hangsúlyozta az elnök, aki 
hozzátette: személy szerint 
számára, de a vármegye szá-
mára is fontos, hogy az itt 
élő emberek részt vegyenek 
az őket érintő döntésekben.

– Minden egészséges és 
szabad társadalomnak az 
egyik építőköve a civil társa-
dalom, és minden társadalom 
állapotát egyfajta látleletként 
mutatja meg az, hogy milyen 
állapotban vannak a civil 
szervezetek a területen – ezt 
már Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Kormányhiva-
tal főispánja jelentette ki kö-
szöntőjében. Alakszai Zoltán 
hozzátette, a vármegyében 
rendkívül erős közösséget, 
pontosabban rendkívül erős 
közösségek összességét alkot-
ják a civilek.

A beszédek után az előa-
dások sorát a Miniszterel-

nökség Civil és Társadal-
mi Kapcsolatokért Felelős 
Helyettes Államtitkárságá-
nak helyettes államtitkára 
kezdte. Szalay-Bobrovniczky 
Vince, civil területet érin-
tő aktualitásokról, pályázati 
lehetőségekről, pályázható 
forrásokról beszélt.

Amint mondta, november 
12-én megjelentek a Minisz-
terelnökség által biztosított 
forrásból a Nemzeti Együtt-
működési Alap (NEA) 2025. 
évi pályázati kiírásai, melyre 
december 12-ig benyújtani az 
igényeket. Kiemelte, a kis és 
közepes nagyságú civilek szá-
mára összesen hétmilliárd fo-
rintot tartanak fenn, a NEA 
pályázatára az egész országból 
lehet jelentkezni az Elektroni-
kus Pályázatkezelési és Együtt-
működési Rendszerben, jel-
lemzően a kultúra, oktatás, 
sport és hobbitevékenységhez. 

T. Á.

Milliárdos támogatás a civileknek

Miskolcon is megrendezték a Fiatal Vállalkozók Hetét. Fotó: 
Mocsári L.

Szalay-Bobrovniczky Vince. Fotó: M. L.
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Őrzés-védelmi szolgáltatást  
keres cégének?
A MiRend-Sec Kft. személyi  
és anyagi védelmet nyújt vállalatok,  
épületüzemeltetők,  
önkormányzati társaságok vagy  
rendezvényszervezők számára  
több, mint 10 éve.

Elérhetőségeink: +36 70 663 1261
info@mirend.hu | mirendsec.hu

Legyen szó 
objektumőrzésről, 
vagyonvédelemről 

és rendezvénybiztosításról.



Szinte az összes állatfaj lát-
ható a téli időszakban is a 
Miskolci Állatkertben, de 
ilyenkor jobban vigyáznak 
rájuk.

A Miskolci Állatkert egész 
évben nyitva tart és az álla-
tokat a téli időszakban is el-
látják, azaz nem áll meg a 
munka. Viszont néhány plusz 
dolgot is bevetnek, hogy a kert 
lakói komfortosan érezzék 
magukat.

– Törekszünk rá, hogy lakó-
ink minden évszakban meg-
felelő körülmények között le-
gyenek. Azokat a jellemzően 
trópusi esőerdőkben honos 
állatainkat, amelyek nem bír-
ják a hideget, fűtött, belső he-
lyeken szállásoljuk el. Ilyenek 
például a selyemmajmok, a 
lisztmajmocskák, vagy az ör-
vös mangábék, amelyek Afri-
kából származnak. Az orosz-
lánok és a szurikáták viszont 
kicsit enyhébb időben már 
előbújnak. A rénszarvasok és 
a hóbaglyok pedig kifejezetten 
kedvelik a telet, nekik ez a lé-
telemük – mondta el lapunk-
nak Veress Tamás, a Miskolci 
Állatkert gyűjteményi igazga-
tója.

Hozzátette, hogy sok állat 
egész évben a szabad ég alatt 
tartózkodik. Néhány pedig 
részben Magyarországhoz ha-
sonló éghajlati körülmények 
közül származik, így könnyen 
alkalmazkodik a helyi viszo-
nyokhoz.

– Ilyenkor vastagabb alom-
réteget, szalmát adunk az ál-

lataink alá. A télen-nyáron 
külső kifutóban tanyázó álla-
toknak igyekszünk nagyobb 
energiatartalmú takarmányt 
biztosítani. A zöldséget, gyü-
mölcsöt fogyasztóknál pedig 
arra kell figyelni, hogy ne fa-
gyjon meg az eledelük, ezért 
többször kisebb adagot kap-
nak. Szintén emiatt naponta 
többször itatnak a kollégák. 
Ügyelünk rá, hogy mindig 
legyen előttük friss víz, bár 
ilyenkor kevesebbet isznak, 
mint nyáron – részletezte a 
gyűjteményi vezető.

Elmondta, téli időszakban 
a szárazföldi teknősök és az 
ékszerteknősök visszahúzód-
nak, így nem láthatók. A hul-
lámos papagájok pedig olyan 
fűtött helyre költöznek, amely 
távol esik a látogatóktól. A 
barnamedvék a közhiedelem-
mel ellentétben sem a termé-
szetben, sem az állatkertben 
nem alszanak valódi téli ál-

mot, csak nyugalmi periódu-
sukat élik. Tehát néha elő-elő-
merészkednek és szétnéznek a 
kifutójukban és ilyenkor meg 
lehet őket pillantani.

– A látogatói utakat folya-
matosan tisztán kell tartanunk 
a hótól a saját munkánk meg-
könnyítése érdekében is. Ami-
kor először leesik a hó, az ál-
latkert minden dolgozója egy 
emberként fogja meg a hóla-
pátot és takarít. Munkagépek-
kel is toljuk le az utakról a ha-
vat. A téli időszakban mivel 
korábban sötétedik, rövidebb 
a nyitvatartásunk. December-
ben és januárban a pénztá-
runk már 15 órakor, az állat-
kert 16 órakor zár be. Ilyenkor 
kevesebb a látogatónk pedig a 
téli erdőnek is megvan a maga 
szépsége, amely a Miskolci Ál-
latkertet körülveszi, ezért a na-
pokban is érdemes eljönni hoz-
zánk – ajánlotta Veress Tamás.

DETZKY ANNA
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Miskolci olvasónk kere-
sett meg levelével, melyben 
leírta, hogy betörtek a la-
kásába. Azt kérte, tájékoz-
tassuk arról, milyen jogok 
illetik meg őt sértettként az 
eljárásban.

A sértett jogosult arra, 
hogy az eljárási cselekmé-
nyeken jelen legyen, bete-
kintsen az eljárás irataiba, és 
információt kapjon a bünte-
tőeljárásról, beleértve jogait 
és kötelezettségeit is. Ezen 
túl a sértett indítványokat 
tehet bizonyítási cselekmé-
nyekre, például szakértő ki-
rendelésére vagy tanúk meg-
hallgatására. .

A sértett panaszt tehet az 
ügyész vagy nyomozó hatóság 
döntéseivel szemben, példá-
ul ha a feljelentést elutasítják, 
vagy a nyomozást megszün-
tetik. A sértett jogosult kérni 
a bűncselekmény következté-
ben felmerült költségek meg-
térítését is, például tanúkén-
ti megjelenés esetén. Kérheti, 
hogy tájékoztassák az elköve-
tő szabadon bocsátásáról vagy 
egyéb fontos eseményekről, 
amelyek őt érintik. A vádbe-
szédet követően felszólalhat, 
ahol kifejtheti véleményét a 
bűncselekményről és a vád-
lott megbüntetéséről. Kiemelt 
jelentőségű ügyekben a felszó-
lalását nem szakíthatják félbe.

Fontos sértetti jog, hogy 
a büntetőeljárás során köz-
vetlenül érvényesítheti pol-

gári jogi igényét, 
amely a bűncse-
lekmény követ-
keztében keletke-
zett kárra vonatkozik. Ezt a 
büntetőeljárás során, a vá-
dirat benyújtását követően 
teheti meg, egészen a bíró-
sági határozathozatalig. A 
polgári jogi igény érvénye-
sítésének feltétele, hogy az 
igény közvetlen okozati ösz-
szefüggésben álljon a bűn-
cselekménnyel, amely a vád 
tárgyát képezi. Ez azt jelen-
ti, hogy a sértett kárának 
közvetlen következménye 
kell, hogy legyen a bűncse-
lekmény. A büntetőeljárás-
ban a bíróság dönthet a pol-
gári jogi igényekről is. Ha 
azonban az igényt nem tud-
ják elbírálni, vagy ha az el-
járást megszüntetik, akkor 
a sértett jogosult arra, hogy 
magánjogi igényét külön 
polgári perben érvényesítse.

A sértettnek vannak azon-
ban kötelezettségei is az eljá-
rásban: megjelenési kötele-
zettség terheli, vagyis köteles 
megjelenni az eljárási cse-
lekményeken, ha azt a ható-
ság előírja. Emellett be kell 
jelentenie lakcímének válto-
zását is. Továbbá, tanúként 
való közreműködési köte-
lezettsége is van, azaz, ha 
a sértettet tanúként idézik 
meg, kötelezően részt kell 
vennie a kihallgatáson.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A sértett jogai Országosan a harmincne-
gyedik lett a HVG 2025-
ös rangsorában a Miskolci 
Herman Ottó Gimnázium, 
de a Dunától keletre dobo-
gós helyezést ért el a vidéki 
intézmények között.

A hetilap minden évben 
összeállítja a gimnáziumok 
rangsorát, ahol ugyanazon 
szempontok és módszertan 
alapján állítják össze a százas 
toplistát, amelyre felkerül-
ni önmagában dicsőség. Te-
szik ezt azért, hogy segítséget 
nyújtsanak a szülőknek és a 
gyerekeknek az iskolaválasz-
tásban. A rangsort olyan, ob-
jektívnek tekinthető adatok 
alapján állították össze, mint 
a főbb tárgyakból elért érett-
ségi osztályzatok átlaga, az 
országos kompetenciamérése-
ken elért eredmények, illetve 
az adott iskolából felvételizők 
átlagpontszámai. 

Az előző listán tizenkilen-
cedik volt a Miskolci Herman 
Ottó Gimnázium, őket az öt-
vennyolcadik helyen követte 
a második miskolci, a Fényi 
Gyula Jezsuita Gimnázium, a 
nyolcvannegyediken a Földes 
Ferenc Gimnázium. A tavalyi 
top százban tehát három mis-
kolci középiskola szerepelt.

Az idén kiadott, 2025-ös 
toplistában a Herman ugyan 
nem szerepel ilyen előkelő he-
lyen, de ahogy arra Madarász 
Péter, az intézmény igazgató-
ja rávilágított, minden iskola, 
amelyik szerepel a kiadvány-
ban, büszke lehet a teljesít-

ményére, hiszen maga a tény, 
hogy rajta vannak a legjobb 
száz középiskolát felvonultató 
listán, hatalmas eredmény.

– A legújabb rangsorban a 
harmincnegyedikek vagyunk, 
de fontos tudni, hogy semmit 
nem csináltunk másként vagy 
rosszabbul, mint az előző év-
ben – hangsúlyozta.

Rámutatott, most, ha egy-
egy évben valami akár mini-
málisan máshogyan alakul,  
akkor az máris akár tíz-ti-
zenöt hellyel is máshová tudja 
pozícionálni az adott iskolát. 
Emlékeztetett, hogy a tavalyi 
évben pont ellentétes volt ez a 
mozgás, hiszen a 2023-as lista 
31. helyéről 2024-re a 19. hely-
re sorolták őket.

Kérdésünkre kifejtette, véle-
ménye szerint a fővárosi gim-
náziumok jelentős dominanci-
ájának egyszerű oka az, hogy 
nagyobb a merítésük: sokkal 
több gyerekből és pedagógus-
ból tudnak választani, maga-
sabb az életszínvonal, így job-
bak az egyéb lehetőségeik is.

– Nem szabad elfelejteni, 
hogy egy hátrányosabb helyze-
tű régióban élünk. Elég beszé-
des, ha megnézzük, hogy hány 
gimnázium került fel a rang-
sorra a Dunától keletre eső te-
rületről. A Herman előtt az or-
szágnak ebből a részéből most 
csak egy debreceni és egy sze-
gedi gimnázium van. Ez is azt 
mutatja, hogy a hátrányosabb 
helyzetű régiókban sajnos ne-

hezebb a helyzet; nehezebb a jó 
tanárokat vidékre csábítani és 
megtartani, nehezebb tanulásra 
motiválni a gyerekeket, és a mi 
diákjaink ebből a régióból jön-
nek. Abban a szerencsés hely-
zetben vagyunk, hogy több év-
tizedes munka eredményeként 
minket a motivált, jóképességű 
tanulók választanak általában, 
és a tantestületünk tagjai között 
is sok kiemelkedő szaktekintély 
található. Ez segít nekünk a jó 
eredmények elérésében – rész-
letezte Madarász Péter, aki sze-
rint egy iskola a kiváló diákok-
nak, a motivált szülői és családi 
háttérnek, valamint egy elköte-
lezett, hiteles tantestületnek kö-
szönhetően tud jó eredménye-
ket elérni.                 BACSÓ ISTVÁN

Előkelő helyet szerzett a Herman

Az Öreg Miskolc megfiata-
lodott, mármint ami az ét-
lapot illeti. Sőt, az étterem 
nevet is változtatott: Öreg 
halászként várja majd a 
vendégeket.

A névváltás arra is rámu-
tat, milyen területen erő-
sítenek. „Próbálunk egy új 
célközönséget megszólíta-
ni, mégpedig azokat, akik 
a halételeket preferálják” – 
mondta lapunknak Porosz-
kai Csaba, az Öreg Miskolcz 
Hotel és a benne működő 
étterem tulajdonosa. Hoz-
zátette, természetesen nem 
csak uszonyosokból készült 
fogások közül lehet válasz-
tani: az Öreg halász melléke-
sen vadász és madarász, de 
a sertéshúsokkal is kiválóan 
bánik.

– Az étlapunknak a felét 
teszik ki majd a különböző 
halételek: halászlevek, fish 
'n' chips, haltepertő, egész-
ben sült tengeri halak, tigris-
rák – csak hogy néhány dol-
got említsek.

Az étterem kínálata való-
ban mindenkinek tartogat 
valami izgalmas fogást, mint 
a pontytej rántva friss salá-
tával és tartárral, a tokhal 
fokhagyma mártással sült 
zöldségekkel és rösti burgo-
nyával, a rántott békacomb, 
a bélszín steak zöldbors 
mártással vagy éppen a ros-
ton libamáj, de olyan klasz-
szikusok is kérhetőek, mint 
a harcsapaprikás juhtúrós 

csuszával, a rántott pontyfi-
lé és a cigánypecsenye. Ezek 
mellett persze könnyedebb 
csirke ételek és csábító desz-
szertek is sorakoznak az ét-
lapon.

– A tapasztalatok azt mu-
tatják – bár a szálló vendé-
geink kifejezetten elégedet-
tek szoktak lenni a nálunk 
készült fogásokkal – az ut-
cáról nehéz becsábítani az 
embereket. Úgy gondolom, 
remek szakácsaink vannak, 
szóval nem ezen a fronton 
kellett a változás. Abban vi-
szont nem láttam fantáziát, 
hogy egyszerűen átnevezzük 
az éttermet, de ugyanazt az 
étlapot tegyük a hozzánk ér-
kezők elé – árulta el Porosz-
kai Csaba, miért döntöttek 
az arculatváltás mellett. Úgy 
látta, hogy Miskolcon kevés 
vendéglátóhely foglalkozik a 
halas vonallal, így született 
az Öreg halász ötlete – emel-
lett mennyiség és minőség 
tekintetében is ragaszkod-
nak a magyaros konyhához. 

Az étterem pedig lassan egy 
hónapja működik az új kon-
cepció szerint. Persze nem 
csak ráböktek néhány szim-
patikus receptre: az új ét-
lap mögött hosszú kísérlete-
zés áll. A kiválasztott ételek 
mindegyikét többször lefőz-
ték, és széles körben kóstol-
tatták.

– Az elmúlt időszak ta-
pasztalatai kedvezőek, úgy 
érezzük, hogy sikerült felkel-
tenünk a miskolciak érdek-
lődését. Eddig rengeteg jó 
visszajelzést kaptunk. Igyek-
szünk változatosak maradni, 
minden héten kínálunk pél-
dául egy gazdag magyaros 
fogást, ami egyébként nem 
szerepel az étlapon, ezen a 
héten például csülkös kö-
römpörkölttel készültünk.

Az Öreg halászban meg-
maradt a napi menüztetés, 
sőt, most már hétvégére is 
készülnek menüajánlattal: 
itt is a halas ételek kerülnek 
főszerepbe.

BÁJER MÁTÉ

Öreg halász és tengernyi fogás

A 19. helyen végzett a Herman a HVG rangsorában. Fotó: MiNap-archív/Juhász Ákos

Egész évben várja a látogatókat az állatkert. Fotó: Juhász Á.

Az állatkert télen is szép
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Apróhirdetés
Lakossági ezermester! Villanysze-
relés, ablak-biztonsági ajtó besze-
relés! Redőny, reluxa, gurtni csere, 
falfúrás, festés, zárcserék, hegesz-
tési munkák. Hívjon bizalommal! 
Tel:0670/548-7782

Életjáradéki szerződést kötnék in-
gatlanért cserébe egyedülálló idős 
hölggyel vagy úrral. Leinformálható 

vagyok. Németh Ágota, telefon: 06-
20/431-84-62.

Épületsüllyedés, falrepedés MEG-
ÁLLÍTÁSA. Vizes, nyirkos, salétro-
mos épületek szigetelése. Tel.: 06-
20/296-75-39.

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Átá-
zott? Erkély, terasz, lapostető bon-
tás nélküli szigetelés! Falrepedés, 
épületsüllyedés megállítása. Tel.: 06-
20/296-75-39. 

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Akció! 2024. 11. 30-tól 2024. 11. 06-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Star Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/db 499 Ft 399 Ft
Palmolive tusfürdő, női, 350 ml, 1997 Ft/l 799 Ft 699 Ft
Jar mosogatószer, 450 ml, 1775 Ft/l 899 Ft 799 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1332 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Viaszosvászon asztalterítő, 140 cm széles,  
   1099 Ft/fm 1199 Ft 1099 Ft
Fürdőszobaszőnyeg 65 cm széles,  
   1599 Ft/fm 1749 Ft 1599 Ft
Mester díszléc-, stukkóragasztó, 310 ml,  
   5158 Ft/l 1799 Ft 1599 Ft
Paradontax fogkrém, 75 ml, 21 320 Ft/l 1999 Ft 1599 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 83 Ft/tek 2199 Ft 1999 Ft
Bonux mosópor, 1,17 kg, 1964 Ft/kg 2399 Ft 2299 Ft
Head & Shoulders sampon, 400 ml,  
   5747 Ft/l 2499 Ft 2299 Ft
Active mosógél, 4,5 l, 666 Ft/l 3099 Ft 2999 Ft
Silan öblítő, 2772-2860 ml 3199 Ft 3099 Ft
Szobai szőnyeg 60x110 cm 4299 Ft 3899 Ft
Fonott, rattan szennyestartó, L-es méret 14 999 Ft 6999 Ft



NOVEMBER 30., szombat

10:00 Nyílt nap, Állategészségügyi Telep
10:00 XXL Tarantula EXPO, Ady Endre Mű-

velődési Ház
11:00-13:00, 14:30-17:30, 18:30-21:30 Kö-

zönségkorcsolya, 2-es jégcsarnok
16:00 Brandnyúl mini disco, Ady Endre 

Művelődési Ház
16:30 DVTK – DVSC labdarúgó mérkőzés, 

NB I. 15. forduló, DVTK Stadion

DECEMBER 1., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:30 Lili, az aranyhajú angyalka, Csoda-

malom Bábszínház
10:30 és 16:00 Ciróka babakoncert, a Mis-

kolci Szimfonikus Zenekar székháza
14:30-17:00 Közönségkorcsolya, 2-es jég-

csarnok
16:00 Adventi gyertyagyújtás, Szent Ist-

ván tér
18:00 DVTK Jegesmedvék – Újpest jég-

korong mérkőzés, Miskolci Jégcsarnok
18:30 Jégdisco, 2-es jégcsarnok

DECEMBER 2., hétfő

15:00 Alkotóműhely, József Attila Könyvtár
16:00 „Zene a szemnek” kiállításmeg-

nyitó, Vasgyári Közösségi Ház
17:00 Orosz-Stefán Renáta: Nem utolsó 

sorban, kiállításmegnyitó, MÜHA Kor-
társ Galéria

17:30 Világjárók társasága: Szaúd-Ará-
bia, Ifjúsági Ház

DECEMBER 3., kedd

10:00 Adventi vers és prózamondók ta-
lálkozója, József Attila Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:00 Adventi kézműves foglalkozás, 
Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Újabb 100 történelmi érdekesség 
Miskolcról, Reiman Zoltán könyvbemu-
tatója, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 Tűvel és cérnával, Nagy Ildikó és 
Molnár Zoltánné Anna foltvarró kiál-
lításának megnyitója, Kaffka Margit 
Könyvtár

18:30 Péterfi Judit: „Szabadulás a lel-
ki terhek fogságából”, Ady Endre Mű-
velődési Ház

DECEMBER 4., szerda

16:00 Mutatom, csináld Utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Vallomások a városról, Jacsó Pál 
Hatvan é(r)v Miskolc című kötetének be-
mutatója, Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 Gyapjúszálak játéka?, Solymosiné 
Zsíros Ágnes nemezkiállításának megnyi-
tója, József Attila Könyvtár

16:45 Könyvtári Ok(os)ító foglalkozás, 
József Attila Könyvtár

17:00 Jean Marie Cador francia festőmű-
vész „Két Tekintet” c. kiállításának 
megnyitója, Ady Endre Művelődési Ház

18:00 DVTK HUNTHERM – Szekszárd ko-
sárlabda mérkőzés, DVTK Aréna

19:00 A meseautó – zenés léhaság két 
részben, Művészetek Háza

DECEMBER 5., csütörtök

16:30 Közönségtalálkozó Péterfy-Novák 
Évával és Péterfy Gergellyel, II. Rákó-
czi Ferenc Könyvtár

16:30 Lurkótanya, kézműves foglalkozás 
gyerekeknek, József Attila Könyvtár

DECEMBER 6., péntek

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-já-
ték, móka, kacagás!, Petőfi Sándor 
Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

18:00 „Szemfényvesztés” bűvész show, 
Ady Endre Művelődési Ház

18:30 DVTK Jegesmedvék – Budapest 
JAHC jégkorong mérkőzés, Jégcsarnok

19:30 Rock and Roll Forever Band Klub, 
Ifjúsági Ház

DECEMBER 7., szombat

10:30 és 15:30 Lili, az aranyhajú angyal-
ka, Csodamalom Bábszínház

11:00 és 15:00 Bing Nyuszi Show, Ady 
Endre Művelődési Ház

11:00 XXVII. téli tárlat, kiállításmegnyitó, 
Miskolci Galéria

14:30 Adventi családi játszóház és gyer-
tyagyújtás, Gárdonyi Géza Művház

18:00 DVTK-Százhalombatta kézilabda 
mérkőzés, városi sportcsarnok

20:00 Érzés-Fáraó koncert Gidófalvy At-
tilával, Vasgyári Közösségi Ház

DECEMBER 8., vasárnap

10:30 Lili, az aranyhajú angyalka, Csoda-
malom Bábszínház

10:30 Csajkovszkij: A diótörő, a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar koncertje, Művészetek Háza

16:00 Adventi gyertyagyújtás, Szent Ist-
ván tér

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában december 
1-én, vasárnap, 16 órától az 
adventi gyertyagyújtást köz-
vetítik a Szent István térről. 

December 1-jén elkezdődik 
az új egyházi év. Advent idő-
szakában minden római ka-
tolikus templomban hajnali, 
azaz Roráte-miséket tartanak, 
rendszerint reggel hat órás 
kezdéssel. Ez bűnbánati al-
kalmakat és lehetőség szerint 
hozzájuk kapcsolódó szent-
gyónást jelent, hiszen a meg-
váltó eljövetelére készülnek 
a hívek. A Roráte-misék és a 
gyónási alkalmak időpontjá-
ról mindenki a saját plébániá-
ján tud érdeklődni.

A Mindszenti plébánián, ad-
vent első vasárnapján a 8:30-
as szentmise után a december 
24-ére tervezett pásztorjáték 

szerepeinek kiosztása és olva-
sópróba lesz a Millenniumi te-
remben, ahová várják a fiata-
lokat.

Ökumenikus ádventi fák-
lyás imautat szervez a Mis-
kolc-Avas-Déli Római Katoli-
kus Plébánia december 1-jén 
17 órától az Avason a városrész 
görögkatolikus és református 
közösségeivel együttműködés-
ben. Gyülekező 16:45-kor az 
Avas kilátó buszvégállomáson. 
Örömmel veszik, ha a részt-
vevők hoznak magukkal mé-
csest. További állomások: Piz-
za Avas, Csocsaj pékség, Isteni 
Ige Temploma, ahol 17:50-kor 
meggyújtják az első adven-
ti gyertyát, végül agapé a Mis-
kolc-Avas-Déli Református 
Egyházközségben.

A budapesti Szépművészeti 
Múzeumba szervez látogatást 
december 7-én, szombaton Pa-

licz József, a Miskolc-Belváro-
si Református Egyházközség 
főgondnoka. 7:33-kor indul a 
csoport a Tiszai pályaudvarról 
a „Démonok királysága” című 
kiállításra, amelyet a Sámuel 
könyve, a Királyok könyve és 
a Krónikák könyve bibliai szö-
vegek ihlettek. A 70 év felettiek 
számára a kiállítás ingyenes, 15 
fős csoport esetén pedig a belé-
pés kedvezményes.

Adventi kézműves vásárt 
rendeznek a Deszkatemp-
lom gyülekezetében december 
8-án, vasárnap a 10 órás isten-
tisztelet után, ahol a gyüleke-
zeti tagok saját termékeit lehet 
megvásárolni.

A Miskolci Pásztorkör szer-
vezésében adventi szeretet kon-
certet tartanak a Miskolci Gos-
pel Band fellépésével december 
8-án 16 órától Diósgyőrben, az 
Ady Endre Művelődési Ház-

ban. Előadó: Süveges Dániel, az 
Omega Miskolc gyülekezet lel-
kipásztora. A résztvevő gyere-
keket szeretnék bevonni a mű-
sorba a színpadon és ajándékot 
is kapnak. Az alkalom után 
szeretetvendégségre várják a je-
lenlévőket. A koncert ingyenes, 
de a részvételi szándékot kérik 
előre jelezni a Facebook-ese-
ménynél.

Rudolf Mihály Ybl-díjas épí-
tész fog vetített képes előadást 
tartani december 11-én, szer-
dán, 17 órától a Nyilas Misi 
Ház 1. emeleti termében, a 
Lévay József Képzőművésze-
ti Egyesület szervezésében. 
Téma: A tervezőasztaltól a 
megvalósulásig – szemelvé-
nyek a Lélekjelenlét című kö-
tetből. Az ingyenes alkalom 
után a kötet megvásárolha-
tó és a szeretetvendégségre is 
várják a jelenlévőket.
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MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: NO-
VEMBER 30., szombat: 15:00 Macskák a 
múzeumban | NOVEMBER 30. – DECEM-
BER 4., szombat-szerda: 17:00 Barátnők 
újratöltve | DECEMBER 1., vasárnap: 15:00 
Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk | DE-
CEMBER 5-11., csütörtök-szerda: 16:00 
és 19:00 Wicked | DECEMBER 7-8., szom-
bat-vasárnap: 13:30 A hullahó-akció 

• Művészetek Háza, Béke terem: NO-
VEMBER 30., szombat: 15:30 Belu – A leg-
bátrabb bálna | NOVEMBER 30. – DECEM-
BER 4., szombat-szerda: 17:30 és 20:00 Mi 
vagyunk Azahriah | DECEMBER 1., vasár-

nap: Bambi – Egy élet az erdőben | DECEM-
BER 5-11., csütörtök-szerda: 17:00 és 19:30 
Futni mentem | DECEMBER 8., vasárnap: 
15:00 Rókus és Rézi megmenti az erdőt

• Cinema City: DECEMBER 5-11., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – A 
hullahó akció | A sárkányőrző | A szomszéd 
szoba | A vad robot | Bambi – Egy élet az 
erdőben | Barátnők újratöltve | Bohócrém 
karácsonya | Egy cica tíz élete | Eretnek | 
Futni mentem | Gladiátor II | Gru 4 | Ma 
este gyilkolunk | Mi vagyunk Azahriah | 
Mosolyogj 2 | Venom – Az utolsó menet | 
Vaiana 2

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

NOVEMBER 30., szombat 19:00 Prima-
donnák, Sebestyén Mihály bérlet, Nagyszín-
ház | DECEMBER 3., kedd 10:00 Berzsián 
és Dideki, Lázár Ervin program, Nagyszín-
ház | 19:00 Csókos asszony, bérletszünet, 
Nagyszínház | 19:00 Pókfonálon, bérletszü-
net, Játékszín | DECEMBER 4., szerda 14:00 
Lúdas Matyi, Dömdödöm gyermekbérlet, 
Kamaraszínház | 19:00 Csókos asszony, Jen-
bach Béla bérlet, Nagyszínház | 19:00 Pókfo-
nálon, bérletszünet, Játékszín | DECEMBER 
5., csütörtök 14:00 Lúdas Matyi, bérlet-
szünet, Kamaraszínház | 18:00 Rómeó és 
Júlia, Herman Ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 
DECEMBER 6., péntek 10:00 Lúdas Matyi, 
Aranyalma gyermekbérlet, Kamaraszínház | 
19:00 Rómeó és Júlia, Laborfalvi Róza bér-
let, Nagyszínház | 19:00 A Nyugat császára, 
bérletszünet, Kamaraszínház | DECEMBER 
7., szombat 10:00 Kakaókoncert, Nagy-
színház emeleti társalgó | 15:00 Rómeó és 
Júlia, Déryné Széppataki Róza bérlet, Nagy-
színház | 19:00 Mayerling – Keringő a ha-
lálba, Balikó Tamás bérlet, Kamaraszínház | 
19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín 
| DECEMBER 10., kedd 17:00 Egy óra ver-
sek közt a színház művészeinek társa-
ságában, Játékszín | 19:00 Primadonnák, 
Egyetemi bérlet, Nagyszínház | DECEMBER 
11., szerda 10:00 A Zene birodalma, Já-
tékszín | 18:00 Primadonnák, bérletszünet, 

Nagyszínház | DECEMBER 12., csütörtök 
18:00 Primadonnák, Jezsuita ifjúsági bér-
let, Nagyszínház | 19:00 Dixie Klub, a Mis-
kolci Dixieland Band koncertje, Játékszín | 
DECEMBER 13., péntek 19:00 Primadon-
nák, Szabó Lőrinc bérlet, Nagyszínház | DE-
CEMBER 14., szombat 19:00 A kétfejű 
fenevad, Kamaraszínház bemutató bérlet, 
Kamaraszínház | 19:00 Primadonnák, Sze-
mere Bertalan bérlet, Nagyszínház | DECEM-
BER 17., kedd 17:00 A karácsony hangjai, 
Játékszín | 19:00 Primadonnák, Kazimir Ká-
roly bérlet, Nagyszínház | 19:00 A kétfejű 
fenevad, Nagy Attila bérlet, Kamaraszín-
ház | DECEMBER 18., szerda 10:00 Lúdas 
Matyi, bérletszünet, Kamaraszínház | 18:00 
Rómeó és Júlia, Ferenczi ifjúsági bérlet, 
Nagyszínház | DECEMBER 19., csütörtök 
19:00 Rómeó és Júlia, bérletszünet, Nagy-
színház | 19:00 A Nyugat császára, bérlet-
szünet, Kamaraszínház | DECEMBER 20., 
péntek 17:00 A karácsony hangjai, Já-
tékszín | 19:00 Kölcsönlakás, bérletszünet, 
Nagyszínház | 19:00 Mayerling – Keringő 
a halálba, Ruttkai Éva bérlet, Kamarszín-
ház | DECEMBER 21., szombat 11:00 Ka-
kaókoncert, Nagyszínház emeleti társalgó | 
19:00 Csókos asszony, bérletszünet, Nagy-
színház | 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, 
Játékszín

Különleges programmal 
várja Mikulás alkalmából a 
Miskolci Állatkert a legki-
sebbeket.

Idén harmadik alkalom-
mal várják a kis utazókat de-
cember 7-én szombaton és 
8-án vasárnap 9 és 16 óra kö-
zött egy kalandokkal és élmé-
nyekkel teli utazásra az állat-
kertbe, ahol a kis felfedezők a 
Mikulással is találkozhatnak. 
Ehhez csupán négy állomá-
son kell a manók kérdésére 
helyesen válaszolni. Az állat-
kerti séta kezdetén a résztve-
vő gyerekek a Mikulás-jegyért 
cserébe egy útlevelet és egy 
térképet kapnak a pénztár-
ban. Az állatkertet bejárva, a 
meghatározott állomásokon a 
Manók által feltett kérdésekre 
helyesen válaszolva pecsétet 
kapnak az útlevelükbe. A séta 
végén, ha megszerezték mind 
a négy pecsétet, akkor beme-
hetnek a Mikuláshoz, akitől 
megkapják a várva várt aján-
dékot.

A kaland feltétele az elő-
zetesen megváltott Miku-
lás-jegy, amely kizárólag on-
line vásárolható meg, és csak 
a rendezvényen való részvételt 
biztosítja – a belépőjegyet a 
gyermek számára is külön kell 

megváltani, a kísérő felnőtt 
számára viszont csak belépő-
jegy szükséges, Mikulás-jegy 
nem. Az állatkerti bérletek 
erre a rendezvényre való belé-
pésre is használhatóak, de Mi-
kulás-jegyet szükséges válta-
ni hozzá. Jegyek 7-én és 8-án 
délelőttre, illetve délutánra 
válthatók. Az időpontokra a 
jegyek száma korlátozott, hi-

szen mindenki szeretné átélni 
a Mikulással töltött pillanatok 
élményét. Amennyiben vala-
mely okból valaki nem tudsz 
részt venni a programon, úgy 
az „Mikulás-jegy” átruház-
ható, vagy a jegy érvényesíté-
se mellett a mikuláscsomag 
2024. december 31-ig átvehető 
az állatkert jegypénztárában, 
nyitvatartási időben.

A séta az állatkert terüle-
tén térköves és zúzalékos er-
dei úton halad, a manók fedett 
helyen várják a kis utazókat. A 
program teljesítése körülbelül 
egy-másfél órát vesz igénybe. 
A jegypénztár 15 órakor zár, 
az állatkert 16 óráig van nyitva.

További információkat az 
állatkert weboldalán, a mis-
kolczoo.hu-n olvashat.         MN

Útlevelet kapnak a Mikuláshoz

December legelején 
Orosz-Stefán Renáta kép-
zőművész kiállítása nyílik a 
Művészetek Házában.

Orosz-Stefán Renáta neve 
nem ismeretlen a művészet-
kedvelő közönség előtt, hiszen 
számos kiállítás és díj birtoko-
sa. Lebegés, történetetek, inti-
mitás, játék – ezek a fogalmak 
érdeklik az utóbbi pár évben, 
és leginkább két dolog hatá-
rozza meg a munkáját: a mű-
vészet művelése és közvetítése. 
E két tevékenységet párhuza-
mosan végzi, hazai és nem-
zetközi művésztelepeken, rezi-
dens programokon vesz részt 
és kiállít megyei és országos 
tárlatokon egyaránt. A korábbi 
absztrakt képek után a szim-
bolikus figuralitás felé fordult. 
Az ember és az állat kapcso-

latának különös sokszínűsége 
is elkezdte foglalkoztatni. Az 
első pontja ennek a cirkusz vi-
lágához kapcsolható, majd ez 
később bővült a haszonálla-

tokkal és a közvetlenül mellet-
tünk élő kedvencekkel.

Nem mehetünk el szó nélkül 
amellett sem, hogy tanárként 
a jövő kiállítás-látogató nem-

zedék szemléletét formálja 
nap mint nap. Művészi hitval-
lása, hogy „tegyük a művészet 
eszközeivel mindig azt és úgy, 
hogy a legjobbat és a legtöb-
bet akarjuk művészként, ta-
nárként és anyaként” – egyen-
súlyt teremtve a különböző 
szerepek között. A művészet 
művelését nem egy zárt rend-
szernek tekinti, hanem fontos 
számára a nyitottság, hiszen 
a közös alkotás növeli a kép 
készítésének megértését, ami 
pedig a későbbiekben növeli 
a képzőművészet befogadásá-
nak képességét a diákokban. 
A kiállítást december 2-án, 
hétfőn 17 órakor nyitják meg a 
Művészetek Háza Kortárs Ga-
lériáján. A tárlat egész hónap-
ban ingyenesen látogatható a 
Müha nyitvatartási idejében.

MN

Új kiállítás nyílik a MÜHA galériáján
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KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Heti képpárunk az ország egyik legrégebben mű-
ködő középfokú kereskedelmi iskolájának, a Miskolci Szakképzési 
Centrum Berzeviczy Gergely Technikumának Hősök terei épületét 
ábrázolja. A régi képlapon az intézmény korábbi neve olvasható: 
Magyar Királyi Állami Felső-Kereskedelmi Iskola. Az iskola 1886-
ban kezdte meg működését, első, földszintes épülete a mai Erzsé-
bet téren volt található, ezt azonban hamar kinőtték. Először a Day-
ka Gábor utcába költöztek egy kétszintes épületbe, az évszázad 
végére azonban ez is kicsinek bizonyult számukra. A mai, Hősök 
terei alma matert 1908-ban kezdték építeni és a huszonöt éves 
évfordulójukat már ott is ünnepelhették. 1917-ben kivált belőle a 
női kereskedelmi iskola, az 1920-as években pedig bevezették a 
négyévfolyamos oktatást. 1938-ban kereskedelmi középiskolává 
szervezték. Az 1944-ben az iskola épületében hadikórház volt be-
rendezve, oktatási célokra az intézmény csak 1946-ra kapta visz-
sza. Berzeviczy Gergely, a reformkor híres magyar közgazdászá-
nak a nevét 1961-ben vette fel az intézmény. (Tajthy Ákos szövege, 
Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

A JEGES LEGJOBB.  „Vidd a 
jégre, avagy fagyaszd, ami fa-

gyasztható" címmel szervezett 
jótékonysági korcsolyázást 

múlt pénteken este a MiReHu 
Nonprofit Kft a Miskolci Városi 

Jégcsarnokban. Az Európai 
Hulladékcsökkentési Hét ke-
retén belül megrendezett kü-

lönleges esemény célja az volt, 
hogy a sport örömét ötvözzék 

a rászorulók támogatásával 
és az élelmiszerpazarlás elleni 

küzdelemmel. A programra a 
belépő egy szelet csokoládé 

vagy tartós élelmiszer volt, az 
összegyűjtött adományokat rá-

szoruló családoknak juttatják 
el. A jégpálya, mint az esemény 

helyszíne szimbolikus volt, 
hiszen a fagyasztás mint az 

élelmiszerpazarlás csökken-
tésének hatékony eszköze, itt 
nemcsak élményként, hanem 
oktató célzatú felhívásként is 

megjelent. Fotó: Osztie Tibor

Gazdikereső
Jo Nesbo: Vérségi kötelék

Carl és Roy Op
gard sikeres em
berek. Carl a sa
ját wellnesshotelét 
igazgatja, Roy pedig 
a benzinkutat veze
ti, és építeni szeretne 
egy vidámparkot, 
amelyhez hullám
vasút is tartozik. 
Csakhogy a környéken régóta 
tervezett nagyszabású útépítés 
egyre fenyegetőbb közelségbe 
kerül, és a fivéreknek tenniük 
kell valamit, még ha ehhez be 
is kell piszkolniuk a kezüket. 

Mindeközben Kurt 
Olsen körzeti meg
bízott előtt megcsil
lan annak reménye, 
hogy be tudja bizo
nyítani, hogy jó né
hány emberölés az 
Opgard testvérek 
lelkén szárad. Ha
marosan kiderül, 

hogy a gyilkosságok sora nem 
szakadt meg a múltban. Hi
szen a bűn útjára lépni olyan, 
mint hullámvasúton ülni: ha 
egyszer elindult, már nem le
het leszállni.

FILMAJÁNLÓ 

Mi vagyunk Azahriah

Azahriah olyan csúcsokra 
jutott fel, ahova senkinek sem 
sikerült az elmúlt hatvan év
ben. A film 2023 nyarán in
dult, onnan követjük a főhőst 
a Puskás Arénába a három 
páratlan sikerű koncertig. 
Rengeteg izgalmas szituáció, 
egy európai turné, egy szemé
lyes tragédia és a hosszú felké
szülés állomásai övezik ezt az 
utat. A Mi vagyunk Azahriah 
nem egy klasszikus zenei do
kumentumfilm. Közben 
megszületik benne egy fik
ciós történet, azzal játszik el, 
hogy mi történik, ha egy nap 
felébredünk és minden eltű
nik körülöttünk és váratlanul 
egy másik világban találjuk 
magunkat? Ez a történetszál 

lazán, sokszor asszociatívan 
kapcsolódik Azahriah és a ge
nerációja problémáihoz. De 
egy biztos: ebben a másik uni
verzumban is az ő dalai köré 
formálódnak az események. 
Baukó Attila, vagyis Azah
riah két év alatt berobbant a 
magyar könnyűzenei életbe. 
Ennek a sikertörténetnek a 
betetőzése volt a tripla telthá
zas Puskás Stadion koncert 
májusban. De vajon, mi tör
tént vele a koncerteket meg
előző nyolc hónapban és mi 
játszódott le a fejében, amikor 
háromszor is felsétált a lép
csőn közel 150 ezer ember elé?

Vaiana 2
Miután váratlan hívást kap 

felfedező őseitől, legénysége 
élén Vaiana nagy utazásra in
dul, s természetesen vele tart 
Maui is. Óceánia távol eső vi
dékein, rég elveszett vizeken 
át visz az útjuk, ahol olyan 
kalandokba keverednek, 
amilyenekről Vaiana még 
csak nem is álmodott.

Ezen a héten Tracy -t (6717), 
a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk 
be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és 
SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdek-
lődni a +36 (30) 339-6549-es 
telefonszámon lehet hétköz-
nap 8:00 és 15:30 között.

Tracy (6717)
Bekerülés helye: Miskolc, 
Hérics u.
Fajta: keverék
Kor: ~2021. 04. 01.
Neme: szuka
Szín: bikolor
Szőrtípus: rövid szőrű
Súlya: 31,5 kg

3,5 éves végtelenül jó termé
szetű ivartalanított szuka ku

tya. Eddigi tapasztalatok alap
ján egy nyugodt, engedelmes, 
alkalmazkodó, figyelmes tanu
lásra fogékony kutyát ismerhet
tünk meg benne. Nyílt napo
kon gyönyörűen sétál pórázon, 
az alapvető vezényszavakat már 
ismeri. Más kutyákkal szoktat
ható. Hűségesen várja, hogy rá
találjon egy szerető család.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Amikor jó a kedved, a kihívásokat és a feladatokat is 
kedvezőbb színben látod, de ha le vagy törve, ezek a dolgok sokkal reményte-
lenebbnek tűnnek. Ne feledd, mennyit számít a pillanatnyi hangulatod, ami-

kor egy feladat súlyát ítéled meg.

Bika (04. 21.–05. 21.) Ne hagyja, hogy a magánélete a munka rovására men-
jen, még akkor is tartson ki a számára fontos dolgok mellett, ha emiatt valami 
terveit módosítania kell. Most az a lényeg, hogy aki fontos számára, az érezze, 

hogy mellette áll.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Kedvező lehetőség kínálkozik, ami esélyt teremthet 
arra, hogy végre rendbe hozza kicsit az anyagi helyzetét, de tudja, hogy a fel-
adat is nagy lesz. Mérlegeljen, és csak akkor vállalja el a dolgot, ha biztos vagy 

benne, hogy tud élni a lehetőséggel.

Rák (06. 22.–07. 22.) Az elmúlt napok megpróbáltatásai után végre meg tud 
nyugodni egy kicsit, kedvezően alakulnak a dolgok, és a családja körében is tud 
időt tölteni, ami mindig feltölti energiával. A hét végére sokkal jobban fogja 

érezni magát.

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Olyan helyeken keresheti a megoldásokat, 
ahol nem találhatja meg őket, és ezt ön is tudja, de fél messzebb me-
részkedni. Pedig az igazságot csak akkor találja meg, ha mer kockáztatni 

is egy keveset.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Végezzen el most annyi feladatot, amennyit csak 
tud, mert rövidesen sokkal izgalmasabb kalandok várják, és nem akar ezekről 
a munka miatt lemondani. Különben is nyugodtabb lesz, ha kevesebb teher 

nyomja a vállait.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Ne féljen kimondani azt, amit gondol, még akkor 
sem, ha tudja, hogy lesz, aki nem ért egyet önnel. Ennyi konfliktust vállalnia 
kell a véleményéért cserébe, főleg, ha hisz abban, hogy ön a jó oldalon áll, aho-

vá fontos minél több embert megnyerni.

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Egy kedves szó vagy egy gesztus néha többet ér, 
mint az erőltetés vagy a fenyegetőzés. Tudja, hogy ezzel a módszerrel sokszor 
önnél is többet lehet elérni, ezért ön se feledje el, hogy mézzel lehet a legtöbb 

legyet fogni.

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Szinte kicsattan az örömtől, és ez csak tovább foko-
zódik, amikor a hét második felében jó híreket is kap. Most már csak attól fél, 
hogy valami kipukkasztja a boldogságát, hiszen az nem lehet, hogy minden 

ilyen jól alakuljon.

Bak (12. 22.–01. 20.) Ne hagyja elhallgattatni magát, ha tudja, hogy önnél 
van az igazság, még akkor sem, ha sokan rosszallják azt, hogy kinyitja a száját. 
A fejlődéshez azonban csak úgy vezet út, ha lesz, aki elég bátor ahhoz, hogy 

rálépjen az útra, amin majd sokan fogják követni.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Ha hisz valamiben, akkor azért tűzön-vízen keresz-
tülmegy, és nem hagyja, hogy bárki is megijessze. Ez a magabiztosság mások-
nak is példaértékű lehet, és olyanok is követhetik, akik maguktól sosem lettek 

volna elég bátrak ehhez.

Halak (02. 20.–03. 20.) Ami a szívének kedves, azzal ön is szívesebben fog-
lalkozik, és ez majd a munkád eredményén is meg fog látszani. Próbáljon olyan 
dolgokkal foglalkozni, amik tényleg fontosak ön szerint is, mert akkor az ered-

ményei is ehhez foghatóak lesznek.

A görögség egyik legnagyobb 
nemzeti ünnepe alkalmából 
emlékeztek meg a miskolci vá-
rosháza dísztermében szom-
bat este.

Az „ohi” (görögül: «Óχι») na
pot, vagyis a „Nem” évforduló
ját Görögországban és Cipru
son állami szinten tartják meg. 
Történt ugyanis, hogy 1940. 
október 28án Benito Mussoli-
ni felszólította a görög vezetést, 
hogy engedjék belépni a ten
gelyhatalmak katonáit az or
szág területére.

Erre Joánisz Metaxász gö
rög miniszterelnök állítólag 
egyetlen szóval válaszolt: „όχι!” 
(Nem!) A történelmi aktus a 
görögség egyik legnagyobb 
nemzeti ünnepévé kerekedett. 
A válasz nem késett sokat. Az 
Albániában állomásozó olasz 
csapatok másnap hajnalban tá
madást indítottak Görögország 
ellen, ezzel belerántva azt a má
sodik világháborúba – idézte fel 
a helyi Görög Nemzetiségi Ön
kormányzat elnöke.

Ahogy Klikas-Katsios Sokra-
tistól megtudtuk: az egész görög 
nemzet egy emberként sorako
zott fel, hogy visszaverje a több
szörös túlerőben lévő fasiszta 
hadat. A fegyverzetében és mé
reteiben is igencsak eltörpülő 
görög nemzet azonban megál
lította az agresszort.

A városvezetés részéről be
szédet mondó Matiscsák Éva 
szerint ez a rövid és határozott 
szó méltán vált a görög nemze
ti büszkeség szimbólumává, s 
mutattak vele morális példát az 
egész világnak, hogyan kell hő
siesen fellépni a túlerővel szem
ben. Az alpolgármester kitért 
arra is, hogy a város kulturális 
életének évszázadok óta része a 
helyi görögség. 

Az est folyamán természe
tesen a tradicionális görög 
ételekbe is belekóstolhattak a 
megjelentek. Az ünnepségen 
az Ellinizmosz tánccsoport, a 
Mydros együttes és a Manolisz 
Glezosz iskola tanulói működ
tek közre.

BÓDOGH DÁVID

Ünnepeltek a görögök

Az eseményen műsort adott az Ellinizmosz tánccsoport is. Fotó: 
Osztie Tibor
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